
llililililtillilililllillillilltililililililillililltiltilltilltil

TSKRPAOSKOHT

,l

Uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č '. B9l2012 sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch
předpisů

(dále jen ,,obč anský zákoní k")
(dále jen ,,Smlouva")

lo Sm louvy Objed natele: 31 21 I 59001 0'l 1

lo Sm louvy Zhotovitele : 21 -048

SMLUVNí  STRANY
(A) Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s

sí dlo: Rásnovka770lB, '1'10 00 Praha 1- Staré  Město
lČ o: 03447286
DlČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vloŽka 20059
bankovní  spojení : PPF lrarrka a.s.
č í slo ú ětu; 20231 00003/6000
kterou zastupují :

Při podpisu Smlouvy a veš kerých jejich dodatků  jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
Ólenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo
m í stopředsedou p ředstavenstva.

(dále jen,,objcdnatcl")

(B) PoZEMNí  KoMUNlKACE BoHEM|A, a.s.

sí dlo: Milady Horákové  2764, KroÓehlavy, 272 01 Kladno
ICO:279 00 096
DlČ  CZ27900096
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vloŽka 1 1881
bankovní  spojení : UniCredit Bank, a.s.
č í slo ú č tu: 2'1 0683031 9l?700
kterou zastupují : lng. Jan Tří š ka, předseda představenstva

a

ZNAKON, a.s

sí dlo: č .p' 44,386 01 Sousedovice
ICO: 260 18 055
DlČ : CZ26O18055
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Č eských Budějovicí ch, oddí l B,
vloŽka 1048
kterou zastupujÍ : Bc. Václav oubrecht, předseda představenstva a lng. Tomáš  Havlí k, č len
představenstva

a

Froněk, spol. s r.o

sí dlo: Rakovní k, Zátiš í 24BB, PSČ  26901
tČ o: qzs 34 630
DlČ  CZ47534630
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem V Praze, oddí l C, vloŽka 15879
kterou zastupují : lng. Kamil Hrbek, prokurista

:Éo
1ť

;E
{3..

'4
ťr)

'.1

Ť '

ď.
o-
E*:

Í ;.)
a-)
CJ
Ť"
cď
(5
i*._
ř.".

<'a
(-::

-1



jako správce, společ ní k 1 a společ ní k 2 společ nosti ,,Na Hutí ch PKB+ZNAKON+FRONĚK"

(dále jen,,Zhotovitel")

(objednatela Zhotovitelspoleč ně,,Strany", akaŽdý z nich samostatně,,Strana")

2. ÚČ elA PŘEDMĚTsMLoUVY
2.1 Úč elem Smlouvy je zajiš tění  stavební  č innosti, a to odborní kem v oboru s potřebnými

š irokými zkuš enostmi a know-how v té to oblasti. V té to souvislosti objednateljako zadavatel
zahé 4ll v souladu s ustanovení mi zákona č ,. 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zzvz"), zadávací  ří zení  na plnění  veřejné  zakázky
s názvem,,Na Hutí ch, rek. komunikace, P 6, č . akce 1000146", (dále jen,,Veřejná
zakázka" a ,,Zadávací  ří zení '')'

2.2 Předmětem Smlouvy jezávazek Zhotovitele na vlastní  náklady a na své  nebezpeč í  prové st
dí lo: ,,Provedení  stavební ch prací  pro akci: Na Hutí ch, rek. komunikace, P 6, č . akce
1000146" (dále jen ,,Stavba"), a to tak, aby výsledek těchto prací  byl funkč ní ,
provozuschopný a plně způ sobilý k uŽí vání  d|e zde smluvené ho nebo obvyklé ho Úč elu (dále
jen,,Dí lo"), azávazek objednatele za podmí nek uvedených vté to Smlouvě Dí lo převzí t a
zaplatit za jeho provedení  dohodnutou cenu.

2.3 Dí lo je podrobně Vymezeno v Pří loze Ó' 2 a v Pří loze Ó. 4 té to Smlouvy.

2.4 Zhotovitel prohlaš uje, Že

(a) v plné m rozsahu se seznámil s povahou a předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré
technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k realizaci Dí la a disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení  Dí la dle té to Smlouvy
nezbytné ;

(b) překontroloval veš keré  poskytnuté  podklady, zejmé na provedl kontrolu projektové
dokumentace pro realizaci Dí la a Pří lohv č ' 2, porovnal a ověřil jejich správnost a
proveditelnost Dí la;

(c) kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily
prové st Dí lo Úplné , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce a předání  objednateli;

(d) vyhodnotil a ocenil veš keré  práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru vč etně materiálu,
které  jsou obsaŽeny v převzaté  projektové  dokumentaci;

(e) uskuteč nil veŠ keré  ú kony nutné  pro zjiš tění  překáŽek pro provedení  Dí la, jimiŽ jsou
myš leny zejmé na kontrolní  prů zkumy dané ho staveniš tě, a ověřil tak, Že staveniš tě
umoŽňuje provedení  Dí la dohodnutým způ sobem.

3. oBcHoDNí  poovtí NxY A PoJMY
3.1 Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou jako její  Pří loha č . 1 - Vš eobecné  obchodní  podmí nky

pro stavební  a projektovou č innost (dále jen ,,obchodní  podmí nky"). Zhotovitel podpisem
té to Smlouvy prohlaš uje, Že obchodní  podmí nky byly přiloŽeny ke Smlouvě, řádně se s nimi
seznámil a s jejich pouŽití m bez výhrad souhlasí .

3.2 Strany si pro Úč ely té to Smlouvy sjednávají , Že výrazy nadepsané  v té to Smlouvě s velkým
poč áteč ní m pí smenem ma)Í  význam jim přiřazený v té to Smlouvě a/nebo v obchodní ch
podmí nkách' Neobsahuje-li tato Smlouva pří sluš nou definici, pouŽije se definice obsaŽená v
obchodní ch podmí nkách. Definice obsaŽené  jak v té to Smlouvě, tak v obchodní ch
podmí nkách je třeba vykládat ve vzájemné m souladu Smlouvy a obchodní ch podmí nek,
přič emŽ v pří padě odchylek nebo rozporů  definic má definice obsaŽená v té to Smlouvě
přednost.

3'3 Není -li v té to Smlouvě výslovně ujednáno jinak, ří dí  se práva a závazky Stran obchodní mi
podmí nkamí .

3.4 Pro vylouč ení jakýchkoliv pochybností  o vztahu Smlouvy, obchodní ch podmí nek azadávací

-2-



clokttntetttat';e VeřejttÉ  zakázky (dále jen ,,Zadávacl dokumentace") jsour stanovena tato
vÝkladová oravidla:

4.

4.1

(a) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a obchodní ch podmí nek budou mí t
přednost ustanoven í  Smlouvy;

(b) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a Zadávací  dokumentace budou mí t
přednost ustanoven í  Smlouvy;

(c) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi obchodní ch podmí nek a Zadávaci dokumentace
budou mí t přednost irstanovení  obchodní ch podmí nek.

(d) v pří padě jaké koliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení  Smlouvy budou ustanovení
Smlouvy vykládána tak, aby v co nejš irŠ í  mí ře zohledňovala ú č el Veřejné  zakázky
vyjád řený Zadáv ací  doku mentací ;

(e) v pří padě chybějí cí ch ustanovení  Smlouvy nebo obchodní ch podmí nek budou pouŽita
dostateč ně konkré tn í  ustanoven í  Zadáv aci doku mentace.

Mí sTo A DoBA PRoVÁDĚttí oí m
Mí stem plnění  Dí la je katastrální  ú zemí  Praha 6, ul. Na Hutí ch (dále jen ,,Mí sto plnění ").
Mí sto plnění  Dí la je detailně specifikováno v projektové  dokumentaci k Dí lu.

Termí n dokoncení  Dí la a jeho předání objednateli: do72 kalendářní ch dní '

Termí n zahdjeni provádění  Dí la: dle dohody s objednatelem, předpoklad 03/2021. Nebude-li
Smlouva k uvedené mu datu dle tohoto ustanovení  Smlouvy uveřejněna v registru smluv, je
Zhotovitel oprávněn zahájit provádění  Dí la nejdří ve od okamŽiku její ho uveřejnění  v registiu
smluv v souladu s č lánkem 14.2 té to Smlouvy. objednatel odevzdá Zhotoviteli plochu
staveniš tě nejpozději ke dni zahájeni Dí la. Zápis o předání  staveniš tě bude proveden pří mo
ve stavební m dení ku nebo bude nedí lnou souč ástí  stavební ho dení ku jako jeho pří loha.

Zhotovitel se zavazuje provádět Dí lo v souladu s harmonogramem prací , který tvoří  Pří lohu
č . 3 té to Smlouvy (dále jen ,,Harmonogram").

Doba provádění  Dí la dle Harmonogramu se přiměřeně prodluŽuje v následují cí ch pří padech:

(a) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány, z dů vodu vyš š í  moci č i z pokynu
objednatele, a Í o za předpokladu, Že k zastavení  nedoš lo z dů vodu na straně
Zhotovitele;

(b) pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky, stanovené  ú řadem veřejné  správy, budou
vyŽadovat (poŽadavek pří sluš né ho silnič ní ho správní ho Úřadu, Policie Č n atd.).
Zhotovitel bere toto ujednání  na vědomí , neboť  je srozuměn s tí m, Že s ohledem na
charakter dí la je nezbytné  respektovat dopravní  a jiné  podmí nky.

Zhotovitel je oprávněn dokonč it dí lč í  óásti Dí la nebo Dí lo jako celek i před termí nem
uvedeným v č lánku 4.2 té to Smlouvy a termí ny uvedenými v Harmonogramu, jsou-li termí ny
pro dokonč ení  dí lč í ch č ástí  Dí la stanoveny v Harmonogramu, bude-li objednatele nejmé ně
pět (5) pracovní ch dní  předem o takové  skuteč nosti pí semně informovat.

Dí lo je řádně zhotoveno podle té to Smlouvy v okamŽiku, kdy bude Dí lo předáno
Zhotovitelem objednateli na základě akceptač ní ho ří zení  a podpisu akceptač ní ho protokolu,
přič emŽ náleŽitosti akceptač ní ho ří zení  blí Že stanoví  obchodní  podmí nky.

Vyjma dokladů  uvedených v obchodní ch podmí nkách je Zhotovitel povinen předat
objednateli dalš í  dokumenty uvedené  v Pří loze č . 2 té to Smlouvy, a to ve lhů tách tam
uvedených'

CENA DÍ LA A PLATEBNí PoDMí NKY
Cena Dí la je urč ena na základě poloŽkové ho rozpoč tu, kteý je jako Pří loha č ' 4 nedí lnou
souč ástí té to Smlouvy (dále jen ,,Polož kový rozpoč et"), přič emŽ:

4.2

4.3

4.6

4.4

4.5

4.7

4.8

5.

5.1

-3-



Cona bez DPH óiní : 17 BbO 6l4,25 Kó (dále jen ,,Cena Dí la");

o /{o o&t I,ou r\u,

Cena s DPH č iní : 21 599 315'B4 Kč '

5'2 Cena Dí la je dohodnuta jako nejvýŠ e pří pustná po celou dobu trvání  té to Smlouvy,
s výjimkami upravenými v obchodní ch podmí nkách'

5.3 objednatel se zavazuje hradit aŽ 100 % Ceny Dí la Zhotoviteli prů běŽně na základě dí lč í ch
Faktur vystavených Zhotovitelem kaŽdý měsí c zpětně, faktury vietně objednatelem jiŽ

odsouhlasené ho Soupisu prací  dle č lánku 5.4. té to Smlouvy musí  být objednateli doruceny
nejpozději do 7. dne následují cí ho kalendářní ho měsí ce. Dorucení  Faktury
bez objednatelem předem odsouhlasené ho Soupisu prací  je vů ci objednateli neú č inné .
Pro ú Óely té to Smlouvy sjednávají  strany výhradně elektronickou fakturaci za podmí nek ní Že
uvedených a blí Že specifikovaných v č l. 3.3. (g) Pří lohv č . 1 té to Smlouvy a s moŽností
vyuŽití  výhradně e_mailových adres k tomuto ú č elu uvedených v Pří loze č . 11 té to Smlouvy.

5.4 Nedí lnou souč ástí  kaŽdé  Faktury je soupis prací  Zhotovitele provedených v dané m
kalendářní m měsí ci odsouhlasený objednatelem (,,Soupis prací "). Soupis prací  je Zhotovitel
povinen zaslat na e-mailovou adresu kontaktní  osoby objednatele nejpozději do 2. dne
následují cí ho kalendářní ho měsí ce. objednatel je oprávněn vzné st námitky proti Soupisu
prací  do 3 dnů  ode dne jeho doruiení  objednateli. Námitky je objednatel povinen
odů vodnit. Zhotovitel je následně povinen upravit Soupis prací  podle námitek objednatele.
KaŽdá Faktura musí  dále obsahovat ií slo té to Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zasí lat
objednateli Soupis prací  v elektronické  podobě v otevřené m formátu (např. ve formátu *.xls

programu MS Excel č i jiné m otevřené m tabulkové m formátu) ve struktuře dle vyhláš ky č .
16912016 Sb., o stanovení  rozsahu dokumentace veřejné  zakázky na stavební  práce a
soupisu stavební ch prací , dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, ve znění  pozdějŠ í ch předpisů .
Č lenění  Soupisu prací  přiloŽené ho k Faktuře musí  odpoví dat PoloŽkové mu rozpoč tu, pokud
se Strany nedohodnou jinak.

5.5 Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  je poslední  den v kalendářní m měsí ci, za který se
Faktura vystavuje.

5.6 Sjednává se zádrŽné  ve výš i 0 % (slovy: nula procent) z kaŽdé  č ástky fakturované
objednateli Zhotovitelem. objednatel je oprávněn pouŽí t toto zádrŽné  na ú hradu nákladů
vzniklých objednateli v pří padech, kdy Zhotovitel vč as nezajistí  odstranění  objednatelem
oprávněně reklamovaných vad Dí la ve sjednané  lhů tě.

5.7 objednatel vyplatí  Zhotoviteli zádrŽné  výhradně na základě pí semné  výzvy Dodavatele
ve formě Faktury po splnění  vš ech následují cí ch podmí nek: neuŽije se.

6. SPECIFICKE ZAV AZKY

Nad rámec závazkŮ obsaŽených v obchodní ch podmí nkách se Zhotovitel při provádění  Dí la
zav azuje dod rŽovat násled uj í cí  povin nosti :

Poddodavatelé

6'1 Zhotovitelje oprávněn plnit Smlouvu nebo její  č ást, s výjimkou č inností  specifikovaných v č l.
6.2, prostřednictví m poddodavatele. VyuŽije-li Zhotovitel k plnění  Smlouvy nebo její  č ásti
poddodavatele, odpoví dá objednateli, jako by plnil sám. Seznam poddodavatelů  tvoří
Pří lohu č . 8.

6.2 Zhotovitel se zavazuje, Že ní Že uvedené  č innosti bude realizovat vŽdy pří mo (výhradně)
on sám, to jest nevyuŽije k jejich realizaci poddodavatele.

(a) pokládka asfaltových hutněných vrstev.

6.3 Pokud Zhotovitel prokázal v Zadávacim ří zení  splnění  č ásti kvalifikace prostřednictví m
poddodavatele, je Zhotovitel povinen v odpoví dají cí m rozsahu tohoto poddodavatele
vyuŽí vat pro realizaci Veřejné  zakázky, k ní Ž se vztahuje kvalifikace, kterou prokazoval za

-4-



Zhotovitele

pí semné m souhlasu objednatele, jehoŽ vzor je uveden v Pří loze č . 9. objednatel nebude
tento souhlas bezdů vodně odpí rat. Pokud by mělo dojí t ke změně poddodavatele, jehoŽ
prostřednictví m Zhotovitel prokazoval splnění  kvalifikace v Zadávací m ří zení  na Veřejnou
zakázku, je změna pří pustná jen zváŽných dů vodů  a za předpokladu, Že nahrazu]í cí
poddodavatel bude rovněŽ splňovat kvalifikaci, kterou prokazoval nahrazovaný
poddodavatel.

6.5 Nebudou-li k provedení  dí la vyuŽiti Poddodavatelé , ustanovení  vztahují cí  se ze své  podstaty
na Poddodavatele, se neaplikují .

Klí č ové  a Kvalifikované  osoby

6.6 Zhotovitel se zavazuje provádět Dí lo mimo jiné  prostřednictví m osob uvedených v Pří loze Ó.

10 (,,Klí č ové  osoby"). Prostřednictví m Klí cových osob na pozicí ch,,hlavní  stavbyvedoucí " a
,,odborný pracovní k" prokazoval Zhotovitel splnění  kvalifikace a odborné  způ sobilosti
poŽadované  v Zadávací  dokumentaci (,,Kvalifikované  osoby").

6.7 Změna které koliv Klí č ové  osoby Zhotovitele uvedené  v ří loze č . 1 Je mozna pouze
po předchozí m pí semné m souhlasu objednatele. objednatel nebude tento souhlas
bezdů vodně odpí rat. Pokud by mělo dojí t ke změně Kvalifikované  osoby, její mŽ
prostřednictví m prokazoval Zhotovitel splnění  kvalifikace a odborné  způ sobilosti poŽadované
v Zadávací m řÍ zeni, je změna pří pustná jen zváŽných dů vodů  a za předpokladu, Že
náhradní  kvalifikovaná osoba bude rovněŽ splňovat kvalifikaci a odbornou způ sobilost,
kterou Zhotovitel prokazoval u dané  Kvalifikované  osoby.

Technické  vybavení

Zhotovitel se zavazuje, Že bude po dobu trvání té to Smlouvy disponovat pro ú č ely plnění  té to
Veřejné  zakázky vybavení m, nástroji, pomů ckami, provozní mi nebo techní ckými zaří zení mi
uvedenýmiv Pří loze č . 5. Zhotovitelje povinen navýzvu objednatele prokázat uŽí vací  právo
k věcem uvedeným v Pří loze č . 5 a to ve lhů tě 4 kalendářní ch dnů  od doruč ení  výzvy'

zÁnuČ ruí  DoBA
Záruč ,ni doba Dí la č iní  60 měsí cŮ, vyjma č ásti Dí la - vodorovné ho dopravní ho znač ení , kde
záruč ni doba č iní 36 měsí ců .

6.8

7

7.1

8.

8.í
8.2

PoJtŠ TĚNí  znorovlTElE
Doba pojiš tění dle obchodní ch podmí nek skonč í  3 měsí ce po skonč ení té to Smlouvy

Minimální  pojistná č ástka pojiš tění  odpovědnosti za Š kodu způ sobenou třetí m osobám
vč etně pojiš tění  odpovědnosti za Š kodu způ sobenou stavební  a montáŽní
č inností dleobchodní ch podmí nek je '10 mil. Kč  (slovy: deset milionů  korun č eských)
na jednu pojistnou událost.

Minimální  pojistná č ástka pojiš tění  stavebně montáŽní ch rizikz dů vodu vyš š í  moci, Živelné
pohromy nebo zásahu třetí  osoby při výstavbě Dí la dle obchodní ch podmí nek je - neuŽije se
V souladu s obchodní mi podmí nkami je Zhotovitel povinen sjednat jako dalŠ í  pojiš tění
NeuŽije se

9. zAJlŠ TĚNí - NEUŽIJE sE

í o. SMLUVNí sANKcE
10.1 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení

Zhotovitele se splnění m termí nu dokoncení  Dí la a jeho předání  objednateli k provedení
akceptač ní ho ří zenÍ  stanovené m v č lánku 4.2 té to Smlouvy, a jsou-li sjednány
v Harmonogramu, tak i v pří padě prodlení  Zhotovitele se splnění m termí nu dokonč ení  dí lč í
Óásti Dí la a jeho předání  objednateli stanovené m v Harmonogramu, a to ve výš i 0,3 % ze

8.3

8.4

-5-



sjcdnanÓ Ccny lJila za kaŽdý započ atý dcn prodlcni;

'lU.4 UoJe(]rlalel Je opÍ aVÍ leÍ l po.{auovul' pu l_Í lUl'ovlLull i'lÍ lluVlIl Frul\uLu v PllPtruu pulu'oulll
povinnosti Zhotovitele provádět Dí lo řádně v souladu s touto Smlouvou, její mi pří lohami'
relevantní mi obecně závaznými právní mi předpisy, technickými normami, rozhodnutí mi
orgánů  státní  správy č i samosprávy, a to ve výš i 0,3 Vo z Ceny Dí la za kaŽdý započ atý den
poruš ení ze strany Zhotovitele, ato až  do doby uvedení  Dí la do řádné ho stavu č i provedení
nápravy poruŠ ení  smluvní  povinnosti' Nelze-li den zahájení  poruš ení  povinnosti Zhotovitele
dle tohoto bodu jednoznač ně urč it, poč í tá se Smluvní  pokuta ode dne, kdy objednatel doruč í
Zhotoviteli pří sluš nou výzvu k nápravě poruš ení ;

10.3 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění m (i) vad Dí la zjiš těných v rámci akceptač ní ho ří zení  nebo (ii) vad
dí la zjiš těných objednatelem při kontrole Dí la v prů běhu jeho provádění , na které  objednatel
Zhotovitele pí semně upozornil, ve lhů tě stanovené  pro odstranění  vad Dí la, a to ve výš i 0,3
o/o z Ceny Dila za kaŽdou vadu a kaŽdý započ aIý den prodlení ;

10.4 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad Dí la ve lhů tě stanovené  pro odstranění vad, a to ve
výš i 0,3 % ze sjednané  celkové  ceny Dí la zakaŽdou vadu a kaŽdý den prodlení ;

10.5 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele vyuŽí vat pouze schválené  poddodavatele, uvedené  v Ólánku 6
Smlouvy, a to ve výš i 1 % ze sjednané  celkové  ceny Dí la zakaŽdý jednotlivý pří pad poruš ení
povinnosti;

10.6 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě, Že se některé
z prohláš ení  Zhotovitele dle č lánku 1'l obchodní ch podmí nek ukáŽe jako nepravdivé , a to ve
výš i 50.000 KÓ za kaŽdé  jednotlivé  poruŠ ení .

í 0'7 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele týkají cí ho pojiš tění  nebo Bankovní  záruky, a to ve výš i 50.000 KÓ za
kaŽdý zapoiatý den prodlení .

10.8 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele obsaŽené  ve Smlouvě nebo obchodní ch podmí nkách, která není
zajiš těna smluvní  pokutou dle tohoto č lánku Smlouvy, a to Ve výš i 5.000,- Kč  za kaŽdý
započ atý den prodlení  s řádným splnění m takové  povinnosti.

10.9 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele zachovat dů věrnost informací  dle č lánku 14 obchodní ch podmí nek, a
to ve výš i 100.000 KÓ za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení .

10.1OZhotovitel je oprávněn poŽadovat po objednateli ú rok z prodlení  vzákonné  výš i v pří padě
prodlení  objednatele s Úhradou Faktury nebo její  č ásti, a to pouze v pří padě' Že objednatel
bude v prodlení  s ú hradou pří s|uš né  Faktury i po uplynutí  dodateč né  lhů ty k její  ú hradě
stanovené  v druhé  listinné  výzvě Zhotovitele doruč ené  objednateli, její Ž dé lka č iní  sedm (7)
pracovní ch dnů , přič emŽ kzaslání  druhé  listinné  výzvy je Zhotovitel oprávněn nejdří ve po
uplynutí  lhů ty sedmi (7) pracovní ch dnů  od doruč ení  první  listinné  výzvy k ú hradě dluŽné
č ástky objednateli. Smluvní  pokuta za toto poruš ení  vŠ ak mů Že č init maximálně 10 %

z Ceny Dí la bez DPH.

10.11Platby smluvní  pokuty nezbavují  Zhotovitele povinnosti prové st a dokonč it Dí lo, ani jiných
povinností , závazkŮ nebo odpovědnosti vyplývají cí  ze Smlouvy. objednatel je oprávněn
domáhat se náhrady qmy za poruš ení  jaké koliv povinnosti, na kterou se vztahuje jakákoliv
smluvní  pokuta dle té to Smlouvy, a to v plné  výš i'

10.12Celková výš e smluvní ch pokut objednatele vů č i Zhotovitelije omezena limitem 100 % výš e
celkové  ceny Dí la.

10.13Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje
souběŽné  uplatnění  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

10.145mluvní  pokuta je splatná do třiceti (30) dnů  po doruč eni výzvy oprávněné  Strany druhé

-6-



Strartě k jějí  ú hradě. Výzva rttusÍ  vŽcly obsahovat popis a ěasové  urč enÍ  události, která v

1',l. osTATNí  UJEDNÁNí

11.1 Nebezpeč í  š kod na zhotovované m Dí le nese Zhotovitel od převzetí  staveniš tě aŽ do doby
protokolární ho převzetí  Dí la objednatelem.

11.2 objednatelje jiŽ od poč átku vlastní kem Dí la; jeho vlastnické  právo vzniká vytvoření m kaŽdé
souč ásti Dí la. Vš echny materiály přecházejí  do vlastnictví  objednatele vŽdy okamŽikem, kdy
jsou do Dí la zabudovány, nebo kdy budou ze strany objednatele uhrazeny, dle toho co
nastane dří ve. Pro ú č ely tohoto č lánku se ,,uhrazení m" rozumí  Úhrada sní Žená o pří padné
smluvní  pokuty, náhrady Š kod a dalŠ í  platby splatné  ve prospěch objednatele podle té to
Smlouvy.

'l2. TRVÁNí SMLoUVY
12.1 Smluvní  vztah zaloŽený touto Smlouvou zaniká:

(a) pí semnou dohodou Stran;

(b) odstoupení m od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v pří padech uvedených v obchodní ch
podmí nkách; nebo

(c) řádným splnění m vš ech povinností Zhotovitele.

12.2 Dalš Í  doby pro ukonč ení  Smlouvy:

(a) neuŽije se

13. KoNTAKTttí Úoaue
13''| Kontaktní  ú daje Stran jsou uvedeny v Pří loze č . 11 té to Smlouvy.

'l3.2 KaŽdá Strana oznámí  bez zbyteiné ho odkladu druhé  Smluvní  straně jaké koliv změny
kontaktní ch ú dajů  uvedených v Pří loze č . 11 té to Smlouvy formou doporucené ho dopisu,
podepsané ho svým statutární m orgánem, resp. jeho č lenem, a zaslané ho na adresu
uvedenou v Pří loze č . '11 té to Smlouvy, pří padně do datové  schránky (ve znění  pří padných
pozdějš í ch řádných změn). Řaonym doruč ení m tohoto oznámení  dojde ke změně doruč ovací
adresy Strany bez nutnosti uzavření  dodatku k té to Smlouvě. V pří padě, Že z dů vodů
nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke způ sobení  ú jmy, zavazuje se Strana,
která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu bude poŠ kozenou
Stranou vyzvána.

14. zÁvĚneč ruÁ uleoruÁruÍ

14.1 Tato Smlouva je sepsána ve č tyřech (4) vyhotovení ch, znichŽ obdrŽí  objednatel tři (3)

vyhotovení  a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení . V pří padě, Že je Smlouva uzavirána
elektronicky za vyuŽití  uznávaných elektronických podpisů , postač í  jedno vyhotovení
Smlouvy, na které m jsou zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  Stran.

14.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu poslední  Stranou a ú Óinnosti dnem
její ho uveřejnění  v registru smluv.

14.3 Strany potvrzují , Že při sjednávání  Smlouvy postupovaly č estně a transparentně a souč asně
se zavazují , Že takto budou postupovat i při plnění  Smlouvy a veš kerých č innostech s ní
souvisejí cí ch. Zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil se zásadami Criminal compliance
programu objednatele (dále jen ,,ccP'), které  jsou uveřejněny na webových stránkách
objednatele [www.tsk_praha.cz záloŽka. o společ nosti, oddí l: o spoleinosti TSK]' zejmé na s
CCP a Že se bude hodnotami vyjádřenými v ccP ří dit a tyto hodnoty respektoval' KaŽdá ze
Stran se zavaz$e, Že bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevzniklo dů vodné  podezření
na spáchání  trestné ho č inu č i k jeho spáchání , tj. tak, aby které koli ze Stran nemohla být
přiÓtena odpovědnost podle zákona č . 41812011 sb., o trestní  odpovědnosti právnických
osob a ří zení  proti nim, Ve znění  pozdějš í ch předpisŮ, nebo nevznikla trestní  odpovědnost

-7 -



jetjrrají cÍ ctr trstlb ptlclle zákotta Ů.40/2009 $b., [reslrrí lru zákortÍ ku, Vě zltěttí  pozdejěí ch

14.4 Nedí lnou souč ástí té to Smlouvy jsou pří lohy:

(a) Pří loha č . 1 _ VŠ eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projektovou iinnost

(b) Pří loha ó,.2- Podrobná specifikace Dí la

(c) Pří loha c' 3 - Harmonogram

(d) Pří loha č ' 4 _ PoloŽkový rozpoč et

(e) Pří loha č . 5 _ Vybavení  a zařizenÍ

(0 Pří loha č . 6 - Tabulka aktivace HlM

(g) Pří loha Ó.7 _ Hospodaření  s vybouraným materiálem

(h) Pří loha č . 8 - Seznam poddodavatelů

(i) Pří loha č . 9 - Vzor pí semné ho souhlasu ohledně poddodavatele

Ú) Pří loha i' 10 - Klí č ové  osoby

(k) Pří loha Ó. 11 _ Kontaktní  ú daje

-8-



strany timto výslovně proh!aš ují , ž e tato SlttIouva , Ů. smlouvy objedrratele 3/2115900/011

připojují  ní ž e své  podpisy

V Praze dne

Za Objednatele:

Technická správa komunikací  hl. m. Prahy,
a.s.

Za Zhotovitele:

společ nosti sdruŽené  Ve Společ nost ,,Na Hutí ch
PKB+ZNAKoN+FRoNĚK'

lng. Jan
Tří š ka

V Kladně dne

Filip
Hájek

Digitálně podepsal
Filip Hájek
Datum: 2021.06.23
'14:36:31 +02'00'

Digitálně podepsal
lng. Jan Tří š ka
Datum: 2021.06.14
14:26:32 +02'00'

M s r. J ozef fljj'1[:i,:i!:;'
Sinč ák ?jls;13]'33,''

PoZEMNí  KoMUNlKACE BoHEMlA, a.s.

tČ o: ztg oo 096

lng. Jan Tří š ka, předseda představenstva

jako správce spolecnosti 'Na Hutí ch
PKB+ZNAKoN+FRoNĚK"

Bc. Vác!av
Ou brecht

Di9itálně podepsal Bc. Václav
Oubrecht
Datum: 2021.06.1 5 07 :54:47 +02'OO'

ZNAKON, a.s.

Bc.Václav
představenstva

oubrecht, předseda

l n g. To m á š  l'#]i1l"'!"'i"x'ř

H avlí k 3ilxl;13]'33'''

ZNAKON, a.s.

lng. Tomáš  Havlí k, č len představenstva

I ng.
Kamil
H rbek

Digitálně
podepsal lng.
Kamil Hrbek
Datum:
2021,06.14
12:35:04 +02'00'

Froněk, spol. s r.o'
lng. Kamil Hrbek, prokurista

-9-



'1.

2.
a

4.

c,

s,

7.

I.
9"

10.

11,
,|.2,

'13.

14.

15"

16,

17,

18.

19.

PR"lL0r-14 C. 1

VŠ EoBEcNÉ  oacxoptlipoputixKY PRo sraveeni A PRoJEKToVoU č lrunosr

Úvoottí  UsTANoVENl''. "...'....'.

zuĚruv nln'" ..'..'.

cENA nlm R pLnrEeNÍ  pootuÍ rqrcv

ogecNÉ  poorralNxv PRoVEDENI nlun.
PoVlNNosTl VZTAHU-Ilcl se n pRovAoĚul srnvreN{cH pnncl..'

PoVlNNCIsTl VzTAHU;í clsr rc pnovAoĚrul pno.lexÓnlcN pnncl

AKcEPTAcT plm.,,..,.

1rcENCE..,,.......,

zÁnuČ rul DoBA
NÁnRnoR Ú.luy, wŠ Š í  Moc A pRooleNl sTRAN.....'
pnonuÁŠ ewl znorovrELE'
poltŠ rÉ NÍ  ZHoToVITELE.,'.''.'.'.'
ODSTOUPEI'II OO SMLOUVY.

oŮvĚnNÉ  lNFoRMAcE.'.'..^'''.,.."

zruĚxv sMLouVY, plseunA FoRMA, oonuČ ovArtl .'",'"...'.,'., ...'.

RozHoDNÉ  pnAvo n vÝlurv'
z$<paznpoČ rExl, zAsTAVExÍ  * posrouprrul
ÚČ tl*tqosr sMLouVY A REGI$TR sMLuV oBJECINATELE

ávĚneČ ruÁ u.lroruAnl

2

2

3

6

I
13

14

16

17

18

19

20
n4

22

22

23

24

.24

.24



1 Úvootli usrantovrruí
Tyto vš eobecné  obchodnÍ  podmÍ nky pro stavební  a projektovou cinnost (dále jen
,,obchodni podrní nky") se uplatni pro vš echny smlouvy o dí lo uzaví rané  spoteč ností
Technická správa komunikacl hl' m. Prahy, a's.' se sidlem Řásnovka ?7ol\, $taré  Město,
110 00 Praha'1, lČ o: 03447286, zápsanou vobchodnim rejstří ku vedené m Mé stským
soudem v Praze, oddí l B, vlož ka 20059 (dále jen 

"objednatel"), není -li v přÍ sluŠ né  smlouvě
výslovně uvedeno jinak (dále jen ,,Smlouva").

Výrazy nadepsané  v těchto obchodní ch podmí nkách s velkým poěáteč ní m pismenem mají
význam jim přiřazený ve Smlouvě alnebo v těchto obchodnich podmí nkách. Neobsahuje-li
Smlouva pří sluš nou deÍ inici, pouŽije se definice obsaŽená v obchodní ch podmí nkách'
Definice obsaŽené  jak ve $mlouvě, tak v obchodní ch podmí nkách je třeba vykládat ve
vzájemné m souladu Smlouvy a obchodní ch podrninek, přič emŽ v přÍ padě odchylek nebo
rozporů  definic má definice obsaŽená ve Smlouvě přednost.

Pro výklad smlouvy platí  následují cí  pravidla:

(a) odkazy na 'ělánky', ,,odstavce" a ,,Přilohy" se vykládaji jako odkazy na přisluš né
č lánky, odstavce a přtlohy Smlouvy.

(b} Pojmy definované  ve Smlouvě v mnoŽné m č isle majÍ  shodný význam i v jednotné m
č í sle a naopak.

(c) odkazy na ,'pracovni dny" znamenají  odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle
a dnů , na něž  připadá státní  svátek podle platných právnich předpisŮ Č eské
republiky.

(d) Ustanoveni $556 odst. 2 obč anské ho zákoniku upravují cí  krité ria výkladu Smlouvy
se nepouŽije. Žaany z ělánků  ani ž ádný z výrazť s použ itých v pří sluš né m č lánku
nebude připisován které koli ze Stran jako Straně. která jej při vyjednávání  pouŽila
jako prvnl; ustanovenÍ  $ 557 obč anské ho zákonlku se tak nepouŽije,

(e) Nadpisy jsou ve Smlouvě pouŽity pouze pro přehlednost a orientaci a pro výklad
ustanovení  smlouvy nemaj{ Žádný význam'

(0 odkazy na ,,osobu' nebo ,,siranu" se vykládají  tak, Že se vztahují  na jakoukolifyzickou
osobu' právnickou osobu, svěřenský fond, spoleěnost, tichou společ nost, vládu, stát,
organizač nÍ  sloŽku státu, orgán veřejné  moci, společ ný podnik, závod nebo spolek
(se samostatnou právní  gubjektivitou č i nikoli).

(g) Pojem ,,listinný" nebo ,,listinné " znamená dokument tiš těný ná papí ře, seš itý
zpŮsobem sniŽují cí m rnoŽnost rozeš itÍ  a opatřený vlastnoruč nÍ mi podpisy osob
jednají clch za jednotlivé  Strany.

V pří padě rozportl mezi ustanovení m obchodnÍ ch podmí nek a smluvní m ujednánim ve
Smlouvě nebo jeji přiloze se uplatnl ujednání  ve Smlouvě'

ZMĚNY DÍ LA

strany sjednávají  výhradu změny Dí la v souladu s ustanovenirn $ 100 odst. 1zzvztak, Že
změnou Dí la se rozumÍ jakákoli odchylka od specifikace DÍ la, zejmé na, avš ak nejen:

(a) změny v kvalité  nebo jiných vlastnostech Dí la nebo jeho č ásti;

(b) vypuš těni některé  č ásti DÍ la;

(c) doplněninové  č ásti DÍ la; nebo

(d) změny v pořadÍ , Č asové m rozvrŽeni nebo odkladu realí zace Dí la;

1,1

1.?

{.3

1.4

2

2,1

I



2.2 Zholovitel je oprávněn prostřednictví m e-mailu zaslané ho kontaktni osobě objednaiele
navrhnout objednateli provedeni Změny Dí la, pokud v prů běhu provádění  Dí la zjistí  nutnost
nebo vhodnost provedení  takové  změny' Zhotovitel neprovede Změnu Dí la, pokud a dokud
Objednatel jeho návrh neschválí .

2.3 Pokyn k provedeni Změny Dlla je oprávněn Zhotoviteli jednostranně udělit pouze
objednatel. Pokyn k provedení  Změny Dí la je objednatel oprávněn uč init na e-rnailovou
adresu kontatkní  osoby Zhotovitele,

z'4 Zhotovitel ie povinen prové st Změnu Dí la na základě ob,iednatelem zaslané ho pokynu

k provedeni Změny Dí la dle předcházejí ciho č iánku, jinak není  oprávněn se odchýlit
od vymezení Dí la.

2.5 Pokyny k provedeni Změny Dí la budou uvedeny ve gtavební m dení ku a nedilnou souěástí
pří sí uš né ho soupisu prací  Úak je tento prjem vymezen niŽe) vydané ho pro kalendářnÍ
Í něsí c, ve které m ke Změně DÍ la doš lo, a PředávacÍ ho protokolu, jak je tento pojem

vymezen nÍ ž e,

3. CENA Dil-A A PLATEBN| PoDMí NKY

3.{ Cena Dí la

(a) Cena je urč ena na základě PoloŽkové ho rozpoč tu,

(b) JednoÍ kové  ceny uvedené  v Polož kové m rozpoč tu jsou cenami konelnými a

maximálně připustnými. Tyto jednotkové  ceny zahrnují  veš keré  náklady, zejmé na

(i) náklady na materiál, vodné , stoč né , etektrickou energii, teplo, dopravu apod,

(ii) v připradě stavební ch prací  té Ž náklady na vybudování , provoz, ú drž bu a
vyklizení  zařizeni staveniš tě Zhotovitele, vypracovánl výrobnt dokumentace,
zpracovánÍ  dokumentace skuteč né ho provodeni Dila ve třech (3) vyhotovení ch,
vbetně geodetické ho zaměřenl digitálnl formou podle pravidel lnstitutu plánování

a rozvoje hl' m. Prahy (dále jen ,,lPR Praha") ve dvojim (2} vyhotovenl,
projednáni dopravní ch opatření , zajiš tění  dopravně inŽenýrské ho rozhodnuti
(DlR) a jejich realizaci, náklady na odvoz a likvidaci odpadů , náklady na skládky
přebýteónbho materiálu' vybouraných konstrukcí  a hrnot, náklady na zajiš té ní
bezpeč nosti silnič nlho provozu a zajiš tění  bezpeěnosti chodců  během provádění
prací ' zajiš lé ní  ú klidu pracovní ho prostoru ijeho bezprostřední ho okoll;

(iii) v připradě stavebnÍ ch prací  té Ž náklady na zhotovování , výrobu,. obstarání ,
přepravu věcí , zaří zeni, materiálŮ, dodávek, náklady na pří padné  dopravní
znač enÍ , náklady na zřlzení  identifikač ní  tabule na staveniš ti, za přejí maci
zkouš ky a měření  parametrŮ provozní  zpŮsobilosti a jaké kolí v dalš í  náklady č i
výdaje potřebné  pro realizaci Dí la"

(c) Jednotkové  ceny nemohou být po dobu trvání  smlouvy zvýš eny, s výjimkou přÍ padů

uvedených niŽe v tomto č lánku'

(d) Jednotkové  ceny se zvyš ujÍ  v přlpadě' ž e dojde ke zrněně daňových právní ch
předpisŮ, které  budou m{ť  prokazatelný vliv na výš i jednotkových 9en,. a to zejmé na
v přl|adě zvýš enl sazby daně z přidané  hodnoty (dáte jen 

'DPH-)'. 
V připadě, Že

oójob t<e sniŽení  sazbý DPH, budou jednotkové  ceny odpovidajlcÍ m způ sobem
sniž eny'

(e} objednatel si vyhrazuje zrněny celkové  Ceny Dí la v dů sledku rněření  skuteč ně
prwedené ho mnoŽstvi_plněnI poloŽek uvedených v Po|oŽkové m rozpoč tu' kdy budou

i,rhrazeny pouze skute|n's provedené  změřené  práce, které  budou oceněny podle
jednotkových cen, měření  se týká vŠ ech poloŽek (tzv. výhrada měření ), Potřeba
proveoeni vé tš Í ho, č i naopak menš iho rozsalru prací  oproti nrnoŽstvl uv'edené mu

v PotoŽxové m rozpoč tu 
'mů Že vzniknout z dů vodu uplesněni rozsahu prací

provedených v rámci zpracování  reallzač ní  dokumentace stavby, nebo upřesné ni



3"2

3.3

CIbjeilu skuteÓné  provedených praci na stavbě v prŮběhu realtzace. louto
vyhrazenou změnou, tj. měření m vš ak nesnri být (i) vyuŽiti poloŽkové  ceny pro
ocenění  nových prací  neobsaž ených v pů vodní m předmětu veřejné  zakázky, (ii}
oprava zjevné  vadné  uvedené ho mnoŽstvl poloŽky (např. chyba o řád)' č i (iii)
neprovedeni poloŽky Č ijejÍ  podstatné  ěásti,

Urč enl ceny Změny Dí la

{a} Nent-li cena Změny Dí la uvedena vpokynu kprovedeni Zmé ny Dí la podepsané m
Stranami, urč lse cena Změny Dila tak' Že

(i) po provedení  Změny DÍ la Zhotovitel vypracuje zjí š t'ovací  protokol a ten{o předtoŽÍ
objedna{eli ke schválení ;

(ii) provedené , re6p. neprovedené  práce, dodávky a služ by uvedené  v objednatelem
pisemně schválené m zjiš t'ovací m protokolu budou oceněny v souladu
s ocenění m obsaŽeným ve PoloŽkové m rozpoětu, jeŽ je souč ásti Smlouvy;

(iii) provedené  práce, dodávky a sluŽby uvedené  v objednatelem pÍ semně
schválené m zjiš t'ovací m protokolu, které  nelze ocenit dle PoloŽkové ho rozpoětu
budou oceněny jednotkovou cenou za polož ku/y věcně ne,ibliŽš Í  a pokud taková
nenÍ , navrhne Zhotovitel jednotkovou cenu ve výš i obvyklé  v době provádění
Smlouvy, která nesmi být vyš š i neŽ jednotková cena dle cení ku pro č eské
stavební  standardy _ Ukazatele prů měrné  rozpoÓtové  ceny na měrovou a
ú č elovou jednotku pro období , v němŽ jsou práce realizovány, vydané m
společ nostÍ  URs cz a,s., lCo: 471 15 645.

(b) Pokyny k provedení  Změny Dila budou nedilnou souč ásti Předávaeí ho protokolu dle
č lánku 7 těchto obchodnlch podmí nek'

Platebni podminky

ta) Cena Dí la bude hrazena na základě daňové ho dokladu, který je Zhotovitel oprávněn
vystavit za podmí nek uvedených ve Smlouvě a v tomto ělánku 3 těchto obchodnÍ ch
podmÍ nek (dále jen ,,Faktur3'').

{b) Pokud je tak dohodnuto Ve Smlouvě, je Zhotovitel oprávněn předloŽit objednateli dí lč i
Fakturu vystavenou na základě objednatelem odsouhlasené ho Soupisu praci,
přič emž  Faktura bude doplněna předávací m protokolem dí lč lho zdanitelné ho plnění
vč etně vš ech nutných podkladů  a pří loh' Na předávací m protokolu dí lěí ho
zdaní telné ho plněnÍ  musí  být výslovné  uveden den předání  a převzetÍ  dÍ lč í ho
zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tnÍ  osoby předávajicí ho a přebí rají cí ho" V té to
souvislosti se Zhotovitelzavazuje v prů běhu realizace DÍ la vyhotovovat Soupisy prací
a předávací  protokoly dí lČ í ho zdanitelné ho plněn[, které  budou předloŽeny
objednateli ke kontrole a potvrzeni před vystavení m dí lč Í  Faktury' objednatel se
zavazuje potvrdit, resp' zamitnout tyto doklady bez zbyteč né ho odkladu od její ch
obdrž enl'

{c) Soupis prací  musÍ  obsahovat zejměna tyto ú daje:

(i) souhrnnou poloŽku (dte druhu prací );

(ii) cenu za jednotku;

(iii) provedenl mnoŽství ;

(iv) celkovou cenu.

(d) V přÍ padě prů běž né  ú hrady Ceny Dita Zhotoviiel vystaví  koneč nou Fakturu do deseti
(10) dnl po ukonč ení  akceptaěniho ří zení  doloŽené ho Předávací m protokolem
doplné né ho $oupisem prací  a vŠ ech dohodnutých podkladů  a pří foh'

(e) Faktura musí  obsahovat

4



(i) veš keré  náleŽitosti Í aktury idaňové ho dokladu) ve snrysIu zákona č ' 23512004
Sb', o dani z pť idané ho hodnoty, ve zněni pozdějš ich předpisŮ (dále jen ,'Zákon
o DPH") a $ 435 obč anské ho zákoní ku

(ii) ve vztahu k posky{nuté mu plnění  věcně spráVné  a dostateč né  podrobné  ú daje.
Pří lohy Í aklury stanoví  Smlouva.

(í ) Koneč ná Faktura, vystavená po akceptaci celé ho Dila, musí  obsahovat i ú daj o
veš kerých pří padných dí lč í ch Fakturách vystavených v prů běhu provádění  Dí la a
musí  obsahovat závěreěné  vyú č továni ve vztahu k ceně dila uvedené  ve smlouvě.

(g) smluvni strany souhlasí  s použ ití m faktur vystavenýeh na základě Smlouvy výhradně
v elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a
obdrŽena elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". SmluvnÍ  strany sjednávajl,
Že věrohodnost pů vodu Í aktury v elet<tronické  podobé  a neporuš enost jejiho obsahu
bude zajiš těna v souladu s platnou právní  ú pravou. Zhotovitet je povinen doruč it
objednateli fakturu elektronicky' a to výluČ ně e_mailem na e-mailovou adresu:
fakturace@tsk_praha.cz. Zaslání  Elektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e'
mailovou adresu než  uvedenou v předchozÍ  větě je neú č inné . K odeslání  Elektronické
faktury je Zhotovitel povinen vyuŽí t pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou
pro tento ú č el ve Smlouvě, jinak je zaslánI Elektronické  faktury neú Č Í nné  s výjimkou'
budou_lí  prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře č i É lektronická faktura opatřeny
zaruč eným elektronickým podpisom' pří padně zarulenou elektronickou peč eti
Zhotovitele. Etektronická faktura musí  být objednatelizas|ána vž dy ve formátu PDF a
zároveň i lsDoc {lsDocx), je_li to mož né . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou
souěástí  daňové ho dokladu, budou zasí lány objednateli pouze ve formátech RTF,
PDF, JPG, Doc, DoCx, XLs, XL$x. Elektronická faktura musi být opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem' pří padně zaruč enou elektronickou peč eti, oboji
zaloŽené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zákona é ' 29712016 sb' o sluŽbách
vytvářejÍ cí ch dů věru pro ele}<tronické  transakce podpisu, ve znění  pozděiš í -ch
p'reopis'tr, kvalifikovaný certiÍ ikát rnusí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra Č R
akreditovaných poskytovatelŮ certifikač ní oh sluŽeb. Nenl-li Elektronická faktura
opatřena záruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou
peč etí  ve smyslu předchozí  věty nebo není -li takto opatřen alespoň prů vodní  e-mail k
Elektronické  faktuře, musi být Elektronická faktura odeslána e-mailam výhradně z e_

mailové  adresy Zhotovitete uvedené  pro tento ú č el ve Smlouvě, jehož  pří lohou je
Elektronická faktura' Elektronická faktura bude vyhotovena v Č etnosti 1 e'maí l _ 1

Elektronická faklura v samostatné m souboru a jejl přÍ lohy v samostatné m souboru
(souborech), V pří padě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická í aktura, zavazuje
se Zhotovitel nezasllat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě.

{h) Zhotovitel je povinen odeslat objednateli í akturu shora uvedeným postupem,
nejpozději do pěti (5) pracovnÍ ch dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacenÍ  Ceny.
objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli, neobsahuje-li vš echny náleŽitosti
daňové ho dokladu ve smyslu Zákona o DPH, věcné  správné  ú daje, podklady nebo ve
Smlouvě uvedené  dokumenty. Zhotovitel je v tomto pří padě povinen bezodkladně,
nejpozději vš ak clo 17' dne ntěsice následujiciho po měsÍ ci, v němŽ nastal den
usiiuteč něni zdanitelné ho plněni dorulit novou fakturu, která bude splňovat veš keré
nálež itosti, obsahovat věcně správné  ú daje a dohodnuté  podklady a dokumenty' Mezi
vrácení m faktury a vysiavení m nové  faktury neběŽi lhú ta splatnosti. DoruÓenÍ m nové ,

správně vystavené  faktury, zatiná běŽet nová lhů ta splatnosli.

(i) objednatelje oprávněn uhradit na bankovnl ú č et Zhotovitele fakturovanou č ástku za
poš kytnuté  zdanitelné  plnění  snÍ Ženou o DPH, pokud (x) správce daně rozhodne, Že

Zhotóvitelje nespolehtivým plátcem dle Zákona o DPH, nebo (y) Zhotovitel pož aduje

ú hradu za'zdaní telné  pí něni poskytnuté  dle Smlouvy na bankovni ú č et, který nenl
správcem daně zveřejněn zpusobem umož ňujicí m dálkový přistrrp'. anebo
na bankovni ť rČ et vedeňý posky1ovatelem platebnich sluŽeb mimo ú zetrrÍ  Ceské
repirbliky. Ůč tované  DPH' je objednatel oprávněn uhradit přimo na ú č et pří sluš né ho

5



3.4

4.

4.1

spráVce daně, V takové m pří padě Zhotovitel tak není  oprávné n pož adovat doplatek
DPH ani uplatňovat vů č i objednatelijaké koliv sankce,

fi) Kaž dá se Stran hradí  sama své  bankovní  poplatky souvisejí cí  se splněnim závazků
vyplývajlcÍ ch ze Smlouvy.

(k) Splatnost Faktury je stanovena na třicet (30} dni ode dne doruč ení  přisluš né  Faktury
Objednateli,

(l) Připadne-li termí n splatnosti na den, který neni pracovní m dnem, posouvá se termí n
splatnosti na nejbliŽš t nástedujicí  pracovní  den' Ke splnění  dluhu objednatele dojde
odepsání m č ástky z ú č tu objednatele.

ZádŘné  a zajiš tění
(a) StanovÍ -f i tak Smlouva, je objednatel oprávněn z kaŽdé  fakturované  Č ástky odeěist

zádrŽné , jehož  výš i stanoví  Smlouva. Zádrž né  bude Zhotoviteli vyplaceno za
podm Í nek stanovených Smlouvou'

(b) Stanoví -li tak smlouva, je Zholovitel povinen poskytnout objednateli (x) zajiš těni za
řádné  splněnÍ  svých povinností  ze Smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek a (y)
zajiš těni za řádné  splnění  svých povinnostÍ  plynoucí ch ze záruky na Dí lo, a to ve
Í ormě neodvolatelné ', nepodmí něné  bankovnÍ  záruka vystavené  renomovanou
bankou se sí dlem v Č eské  republice nebo v Evropské  unii, která je splatná na první
výzvu (dále jen ',Bankovní  záruka").

(c) Jestliž e vdŮsledku řádné ho č erpánÍ  nebo zjiných dŮvodů  klesne poskytnuté  zajiš těnÍ
pod sjednanou výš í . je Zhotovitel povinen ji do deseti (10) dnŮ poté , co se o té to
skuteč nosti dozví , doplnit na pů vodní výš i'

{d) Vpřipadě, ž e by tsankovní záruka nebyla Zhotovitelem doplné na na pů vodni výš i dle
těchto obchodnich podmí nek, nebo Že by její  platnost měla skonč it jiŽ za mé ně neŽ
třicet (30i dnů , je objednatel oprávněn ihned č erpat Bankovní  záruku v plné  výš i.
Takto Č erpaná lástka se pro datš Í  povaŽuje za peněŽitou jistotu poskytnutou namisto
BankovnÍ  záruky' Závazky Zhotovitele souvisejicÍ  s Bankovní  zárukou tí m nejsou
dotč eny.

{e) Poruš l-li Zhotovitel povinnost poskytnout nebo udÉ ovai zajiš těni ve formě Bankovni
záruky ve sjednané  výš i, prodluž uje se splatnost Faktur vystavených Zhotovitelem až
do doby ť ádné ho splné ní  povinnosti poskytnout BankovnÍ  záruku, Dalš Í  práva
objednatele ztoho vyplývajicl nějsou dotč ena.

oBEcNÉ  PoDM|NKY PRovEDENl olm
Zhotovitelje při provádění  Dtla povinen

(a) postupovat s odbornou pé č Í  a je povinen prové st DÍ lo v nejvyš Š i moŽné  kvalitě v
souladu se (s)

(i) Smlouvou,

(ii) obecně závaznými právní rni předpisy, a to zejmé na zákonem č . 13/1997 Sb., o
pozemnlch komunikací ch, Ve znění  pozdějš í ch předpisŮ, a vyhláš kou
Ministerstva dopravy a spojů  ě' 1a4l1997 sb', kterou se provádí  zákon
o pozemní ch komunikaclch, ve znění pozdějš lch předpisŮ,

(iii) obecnýrní  technickými pož adavky na výstavbu, technickými normami {Č sN' EN)
a to i doporuč ují clmi, které  byly přijaty postupem podle ustanovenÍ  $ 4 zákona č .
22/1997 Sb.' o technických poŽadavclch na výrobky, ve zné ní  pozdějš Í ch
předpisů '

(iv) pravomocným slavební m povolenÍ m (e-li vydáno}, jakoŽ i dalš í mi závaznými
rozhodnutimi veřejnoprávní ch orgánú ; a

(v) pokyny Objednatele;

6



(b)

(c)

{d)

(e)

v pllpadeclt, kdy je to aplikovatelrre, zajistit dopravttě itt2ertýrslté  l'Ůzrlo{.lnuti (DlR)'
cjodrŽovat jeho podmí nky a podmí nky dopravni obs}uŽnosti a pří padně uhradit
jaké koliv sankce za jeho poruš ení . V připadě, Že oprava nebude dokonč ena
v termlnu dle DlRu, Zhotovitel je povinen si sám a na vlastni náklady zajistit
projednáni a prodlouŽenÍ  (vydání } DlRu k řádné mu dokonč ení  Dí la;

bez zbyteČ né ho odkladu oznánrit objednateli jaké koliv překáŽky bránici řádné mu
provádění  Dí la a navrhnout dalš í  postup;

bez zbytelné ho odkladu upozornit objednatele na pří padnou nevhodnost realizace
vyŽadovaných pracÍ , v připadě, ž e tak neuč ini, nese jako odborní k veš keré  náklady
spojené  s následným odstranění m vady DÍ ta. V připadě, Že Zhotovitel navrhuje
změnu projektové ho řeš ení  z jaké hokoli dů vodu, je povinen udělat to pisemnou
fÓrmou, přiěemŽ bude vŽdy uvedeno zdů vodnění  navrhované  změny podepsané
oprávněným zástupcem Zhotovitele' souěástí  navrhovanÓ změny vž dy bude i

vyěí sleni předpokládané ho cenové ho rozdí lu (dalš ioh' např' č asových nároků  na
realizaci) oproti smluvní mu řeš ení . Povinnou souč ástí  kaž dé ho návrhu změny je i

výslovné  sdělení  Zhotovitele, v č em nevhodnost vyŽadované ho řeš ení  spoč í vá,
zejmé na jaké  konkré tnÍ  ustanovení  pří sluŠ né  technické  normy Č ijiné ho technické ho č i
právní ho předpisu je projektovým řeš enlm poruš eno,

dodž et následujlct podmlnky v připadě, Že Zhotovitel vyuŽtvá k provedenÍ  č ásti DÍ la
poddodavatele:

{i) Zhotovitel je povinen vytvořit a udrŽovat takové  podminky a předpoklady, aby
objednatel mohl v souladu se Srnlouvou uskuteč ňovat kontrolu ěinnosti
poddodavatelŮ, kteří  provádí  č ást Dila;

(ii) Zhotovitel odpovÍ dá za jaké koli jednání  č i opomenuti které hokoti poddodavatele
lak, jako by práce vykonával sám' Zhotovitelje rovněŽ plně odpovědný za řádné
a vč asně plnění Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje prokazatolně vynalož it veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekávat, k zejiŠ tění  právní  ochrany a
odš kodnění  objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodávatele anebo
š kodami zpŮsobenými poddodavatelem 

;

(iii) Zhotovitel je povinen zabezpeč it ve smluvní ch vztazlch se svými poddodavaleli
splněnÍ  vš ech povinností  vyplývajlcich Zhotoviteli ze Smlouvy, a to přirněřeně k
povaze a rozsahu jejich poddodávky;

(í v} Zhotovilel ie povinen plnit své  platební  povinnosti vŮč i poddodavatelú m řádně a
vč as dle platební ch podminek sjednaných s přisluŠ ným poddodavatelem a na
poŽádání  předloŽí  objednateli dů kaz o řádné m provedeni sjednaných ú hrad;

(v) Zhotovitel se zavazuje nosjednat s poddodavateli (i) povinnost poddodavatele
zdrž et se jaké koli komunikace s objednatelem, (ii) povinnost mlěenlivosti ve
vztahu k objednatelí , anebo (iii) zákaz postoupeni pohledávek poddodavatelú  za
Zhotovitele m Objednateli ;

(vi) Zhotovitelje povinen prové st kontrolu poddodavatele v rozsahu, ve které nt lze od
něj rozumně oč ekávat, za ú č elem ověření  ieho dŮvěryhodnosti, zejmé na za
Ůč elem vylouč ení  moŽné ho neoprávněné ho nakládáni s osobnimi nebo citlivými
ú daji ěi poruš eni obchodní ho tajemství . Na výzvu objednatele poskytne
Zhotovitel výsledky takové  kontroty spoleěně se shrnutí m opalřeni, která byla
přijata za ú č elem odstraněnÍ  zjí š těných rizik, a spolu s doklady č i informacemi
k ověření  té to skuteč nosti.

bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv Žádosti, výzvy, rozhodnuti, usnesení ,
vyjádřent' osvědČ enl' sdělení , č i jiné ho aktu, jejichž  předmětem je domnělé  nebo
skutelné  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele, anebo jiná skuteČ nost, o které  lze
rozumně předpokládat, Že bude mlt podstatný negativnÍ  dopad na plněnl povinností
Zhotovitele dle Smlouvy.

(f)

7



4,2

4.3

4.4

4.5

4.6

5.

5.{

(g) po celou dobu reaÍ izace Dí la splňoval kvalifikaóni předpoklady a jiné  podrní nky
poŽadované  v zadávací m řizení , které  předcházelo uzavření  Smlouvy. Na výzvu
objednatele je Zhotovitel povinen bezodkladně doloŽit doklacJy prokazují cÍ  tuto
skuteč nost.

objednatelje oprávněn kdykoliv v prů běhu realí zaee konlrolovat Dí lo, přič emŽ Zhotovitel je
povinen k veš keré  souěinnosti' Na vady zjiš těné  v prů běhu pracÍ  je objednatel povinen
Zhotovitele neprodleně pí semně upozornit a stanovit Zhotovitefi lhŮtu pro odstraněni
takových vad. Zhotoví tel je povinen č init neprodleně veš kerá potřebná opatřenÍ
k odsiranění  vytknutých vad'

Pokud č innostl Zhotovitele doide ke způ sobeni š kody objednateli nebo třetí m osobám
v dŮsledku opomenutí , nedbalosti nebo neplněnl podmí nek vyplývají cich ze zákona'
technických č i jiných noí em, připadně ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen nejpozději do
Ótrnácti (14) dnů  od oznámení  rozsahu a charakterl š roa tuto š kodu odstranit á neni_ti to
moŽné , š kodu finanč ně nahradit a to vš e na svú j náklad,

Zhotovitelje v plné m rozsahu odpovědný za vlastnl řlzení  postupu prací , za bezpeč nost a
ochranu zdravÍ  vlastnich pracovní kŮ, pracovnlkŮ poddodavatelů  a ostatnich osob
podí lejí cÍ ch se prováděni Dí la v ce{é m jeho prů běhu a za sledoyání  a dodrŽování  předpisů
o bezpeč nosti práce a ochraně zdraví  při práci. V přÍ padě, ž e bude objednatelem zjiš iěno
poruŠ enÍ  bezpeč nosti, upozornÍ  objednatelZhotovitete pí semně na takovou skuteč nost.
Zhotovitel je dále povinen:

(a) ří dit se při provádění  Dí la pokyny objednatele;

(b) chránit a š etřit zájmy, reputaci a dobrou pověst objednatete;
(c) informovat bezodkladně objednatele o tom, Že se při provádění  Dila dostal nebo by

se mohl dostat do jaké hokoli střetu zájmú  ve vztahu k objednateli, al' uŽ z jaké hoko'li
dŮvodu, zejmé na z dŮvodu jaké koli spolupráce s konkurenty;

(d) zdrŽet se poruš ení  jakýchkoli práv třetí ch osob a zajistit, Že jí m prováděné  DÍ lo
neporuš í  práva třetlch osob, zejmé na jejich osobnostnl práva a práva duš evní ho
vlastnictví ;

Zhotovitel neni oprávněn přeruš it prováděni Dila podle smlouvy. ledaŽe Smlouva nebo tyto
obchodnl podmí nky slanoví  jinak, přiěemŽ na kaŽdé  přeruš ání  prováděnÍ  Dí la musí  být
objednatel Zhotoviteí em upozorněn bez zbyteč né ho odkladu poié , kdy Zhotovitel měl a
mohl zjistit' ž e k přeruš ení  dojde, a takové  přeruš ení  provádění  Dí la bude odsouhlaseno
odpovÍ dají cÍ m zápisem ve stavební m dení ku'

PoVlNNosTl VzTAHU;í cl se K PRoVÁDĚtql sraveBNicH PRAci
Speclflcké  povinnosti Zhotovitele

{a) Zhotoví telje povinen řádně a efektivně vyuŽí vat moŽnou pracovní  dobu s ohledem na
platné  obecně závazné  právní  předpisy, zejmé na pak předpisy týkají cí  se
bezpeč nosti a ochrany zdravl při práci (BOZP), hygieny, apod.

(b) Zhotovitet se zavazuje bez zbytelné ho odkÍ adu oznámit objednateli skr$é  překáŽky
týkají cí  se Mí sta plné ní , které  znemoŽňují  prové st Dí lo dohodnutým způ š obem, kteró
Zhotoví tel nemohl odhalit ani při vynalož ení  veš keré  potřebné  odborné  pé č e' a
souč asně navrhnout odpoví dajlcí  zrněny při provádění  Dí la' Změna Dila je moŽná jen
postupem dle Č lánku 2 těchto VoP.

(c) V pří padě, Že Zhotovitel zjistl, Že technický dozor objednatele na stavbě (dále jen
,'TD'') je ve vztahu k Zhotoviteli v postaveni osoby ulizte ve smyslu oběanské ho
zákoní ku, zavaz$e se Zhotoviteltakovou skuteč nost objednateli neproclleně oznámil.

(d) Zhotovitel je povinen umoŽnit výkon TD, autorské ho dozoru projektanta a vyŽadujl_li
to právni předpisy, tak té Že výkon č innosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví

B



nři nráci na slavpniš ti 7árr_rveň ie 7holovilel rrovinen zaiistit oro VÝkon těchto ělnncsti

(í )

(e)

{g)

(h)

(i)

odpovidajÍ ci zázemi v rámci staveniŠ té '

TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodrŽování  projektu, technických norem,
smluvnich podminek a právní ch předpisŮ a rozhodnuttstátnl správy.

Zhotovitel je povinen předávat TD objednateÍ e ziiš t'ovaci protokoly, Faktury a
přlpadné  soupisy dodateČ ných stavební ch praci sjednaných dodatkem ke Smlouvě i v
elektronické  podobě.

Zhotovitel je povinen veš kerý nepouž itelný materiál' který vznikl při realizaci Dí la,
zlikvidovat ve smyslu zákona Č . 185/2001 Sb', o odpadech a o změně některých
dalš í ch zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisŮ (dále jen ,,Zákon o odpadech"), a
prokázat toto objednateli, a {o i v připadě, Že by skuteč ný objem takové ho materiálu
přesahoval objemy uvedené  ve výkazu výměr. Pokud bude muset Zhotovitel odstranit
odliŠ né  množ ství  materiálu, než  bylo stanoveno v projektové  dokumentaci a ve
výkazu výnrěr, provede Zhotovitel jeho přesný soupis vČ etně ocené ní  dle
jednotkových cen pouŽitých v poloŽkové m rozpoč tu' ktený je přiÍ ohou Smlouvy.
V pří padě, Že Zhotovitel mů Že č ást materiálu, který je dle projektu označ en jako
nepouŽitelný a u které ho v poloŽkové m rozpoč tu, který je pří lohou smlouvy, ocenil
jeho vytěž eni, manipulaci s nim, jeho odvoz a poplatky za uloŽení  na skládku a který
by musel být zlikvidován ve smyslu Zákona o odpadech' vyuŽí t at' uŽ při stávajicí
stavebnl nebo Jiné  stavební  akci' provede v rámci koneč ně fakturace soupis tohoto
materiálu a nástedně tenlo soupis vč 'etně kalkulace předloŽí  objednateli
k odsouhlaseni.

V prů bé hu prováděnÍ  Dila se budou konat kontrolnl dny, které  bude svolávat a řidit
objednatel nebo jí m urč ená osoba a jichž  se zú ěastni objednatel, Zhotovitel
a objednatelem urč ený TD, připadně autorský dozgr, pří padně jiné  osoby urč ené
objednatelem. Zápisy z kontrolní ch dnů  zajiš t'uje objednatel nebo ií rn urč ená osoba'
Souč ástl kontrotní ch dnů  bude prú běŽné  projednávánl postupu realizace stavebnÍ ch
praci, vč etně jejich dopadu na omezení  výroby a jejich pří pustnosti. Závé ry
uskuteč něné  na kontrolnlch dnech jsou pro obě $trany závazné , nemohou měnit
ustanovenl smlouvy, mohou vš ak stouž it jako podklad pro dodatek ke Smlouvě. Na
základě pož adavku Objednatele uč iněné ho nejmé ně tři (3) dny přod konánÍ m
kontrolní ho dne je Zhotovitel povinen při kontrolní m dni předloŽit pÍ semnou zprávu o
postupu praci v rozsahu urČ ené m objednatelern.

objednatel č i TD objednatele je oprávněn dát Zhotoviteli pokyn k doiasné mu
zastavení  provádění  Dí la. Pokud se nejedná o pokyn k zagtavenÍ  prováděni Dlla
z dú vodu zavinění Zhotovitele, má Zhotovitel právo na Úhradu nákladŮ vzniklých timto
doč asným zastavenlm provádění  Dí {a, a pokud nedojde k jiné  dohodě, pak plati, Že
má Zhótovitel právo na změnu termÍ nu dokonč ení  stavby o dobu shodnou s dobou'
po kterou bylo provádění  Dila objednatelem č iTD objednatele doěasně zastaveno.

Zhotovitel je povinen vyzval pí semně objednatele k prověření  prací  a konstrukcí ,
které  v dalš í m pracovnirn postupu budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými, ti'

zejmé na pokládka jednotlivých podkladní ch Vrsté V konstrukce komunikace, rozvodť t a
kabelŮ před záhozem li zakrytí m, veŠ keré  izolace, injet<táŽe, jakoŽ i dalš í rn
předepsaným zkouš kám, a to nejmáně pět (5) pracovní ch dnú  předem' Ke kontrole
zakr'ývaných a znepřislupňovaných prací  a konstrukcí  předloŽÍ  Zhotovitel veš keré
virsleoty o provedených zkouš kách praci, dů kazy o jakosti pouŽitých materiálŮ
použ itých pro zakrývané  práce' certifikály a atesty' Provedení  kontroly bude
dokladováno zápisem do stavební ho dení ku nebo samostatným protokolem" Pokud
se objedrratel nedostavÍ , pokrač uje Zhotovitet v praclch na DÍ le. JestliŽe bude

objedňatet clodateč ně pož adovat odkryti těchto praoi, je Zhotovitel povinen tento
poŽadavek splnit. Pokud je při dodateÓné m odkrytí  zjiŠ těna vada práce č i konstrukce,
hradi náklady na dodaieč hé  odkryti a uvedenÍ  do pŮvodní ho stavu Zhotovitel.
V opač né m pří padě hradí  náklady dodateč né ho odkryti objednatel' Zakryje-li
Zhotovitel práce před uplynutí m lhů ty uvedené  v tomto odstavci bez souhlasu

I

0)



bicdnetelej ie .pé Yinen-ne+ácegt-€bi€dne1€j*pFá€c edkrit-FgYé t1+-FáY€dnihe...... -
stavu na svů j náklad' i kdyŽ nebude ž ádná vada zjiš těna. Před zakrytí m č i
znepří stupnění m poří dí  Zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam
zakrývaných č ástÍ  v rozsahu specifikované m objednatelem a předá je bez
zbyteč né ho odkladu objednateli. Zhotovitelje povinen ú č astnit se přej[mek zakrytých
konstrukci a vš ech zkouš ek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcenr
poddodavatele, Zhotovitel je povinen k prováděni předepsaných zkouš ek zajistit
pří sluš nou normu nebo technický předpis, podle které ho se zkouš ka provádí .
Zhotovitel vyzve kromě objednatele i správce podzemnich vedení  a inŽenýrských sití
dotč ených stavbou k její ch konlrole a převzetí  a zjiš těnou skuteč nost nechá potvrdit
zápisem do stavební ho dení ku. Zhotovitel před jejich zakrytÍ m zajisti geodetická
zaměřent, která nejpozdějipři protokolárnim předáni Dila předá Objednateli.

(k) Vznikne-lí  v prů běhu provádění  Dí la nutnost pů sobení  koordinátora BOZP, podle č ásti
třeti zákona l' 30912006 sb,, o zajiš těni dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při práci, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a podle jeřro prováděcich předpisŮ,
aniž  by tato skuteÓnost již  vyplývala ze skuteč nosti známých objednateii před
zahájení m Dí la' je Zhotovitel povinen tuto skutelnost bezodkladně sdělit objednateli.
objednatelje povinen v takovám pří padě jmenovat koordinátora BozP.

(l) objednatel mŮŽe rozhodnout, Že koordinátor BOZP bude na stavbě pů sobit i tehdy,
kdyŽ právnÍ  předpisy jeho pů sobeni nevyŽadují .

(m} Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl Qbjednatelem
urč en' plnou souč í nnost ve smyslu zákona Č , 309/2006 Sb. a jeho prováděclch
předpisů .

(n) Vš echny pouŽité  materiály musi vyhovovat pož adavkú m kladeným na jejich jakost
a musí  mí t prohláš eni o shodě dle zákona ě,2211997 $b,, o technických poŽadavcí ch
na výrobky a o změně a doplnění  některých zákonŮ' ve zněni pozdějš lch přepisů .
Jakost dodávaných materiálŮ a konstrukcÍ  bude doklácJána předepsaným způ sobem
přikontrolní ch prohlí dkách a připředání  a převzeti DÍ la'

(o) VŠ echny povrchy, konstrukce' zařizavací  předměty, souč ásti vnitřniho vybavenl,
venkovní  plochy apod. poš kozené  v dů sledku stavební  č innosti uvede Zhotovitel před
předánÍ m Dí la objednatelÍ  do pů vodniho stavu, v pří padě jejich zniěení  je Zhotovitel
povinen nahradit je novými.

(p) Pokud v prů běhu provádánl Dí la dojde ke zmé ně v osobě stavbyvedouciho, je
Zhotovitel povinen tuto skuteč nost oznámÍ t pisemně objednateli a to před zahájení m
pů sobeni nové ho stavbyvedoucÍ ho na stavbě. Nový stavbyvedoucí  musí  splňovat
minimální  kvalifikaění  poŽadavky kladené  na stavbyvedoucí ho obsaŽené  v zadávací
dokumentaci k zadávací mu řÍ zenÍ , $tavbyvedouci je na pož ádáni obiednatele
povinen prokázat svoji totoŽnost.

(q) Zhotovitelje dále povinen

(i) zajistit ú drŽbu zeleně souvisejicí  s Dí lem, existuje_li taková zeleň souviseií cí
s Dilem, v souladu s pož adavky pří stuš né ho správrrí ho ú řadu, a to i v připadě,
kdy taková ú drŽba překrač uje vymezení  Dí la podle smlouvy, přič emŽ v takovám
pří padě je ú dÉ ba zeleně dle tohoto ustanovení  obchodnÍ ch podmí nek zahrnuta
v Ceně Dí la;

(ií } po dobu provádění  DÍ la udrŽovat na staveniš ti č istotu a pořádek, a to takovým
způ sobem, aby nedocházelo k omezeni pohybu chodcú  a vozidel mimo platné
umÍ stění  zařizenÍ  dle dopravně inž enýrské ho opatření  (Dlo).

{r) V pří padrĚ, kdy je souč ástí  zhotovení  Dí la pouŽití  asfaltových smé sí , je Zhotovitel
povinen

10



(i) Zajislit dostateč né  mnoŽslví  asfaltových směsí  nutných k realizaci Dí la v dobé
jeho plnění  a tuto skuteč nost na výzvu objednatele bez zbyteěné ho odkladu
prokázat výpisem ze své  majetkové  evidence, popří padě pojistnou smlouvou v
pří padě, Že je Zhotovitel vlastní kem obalovny asfattových směsí  nebo smlouvou
se třetÍ  osobou v pří padě, ž e Zhotovitel rná smluvně zajiš těnou dodávku
asfaltových směsi pro realizaci Dí la;

{ii) inÍ ormovat objednatele o termí nech pokládky asfaltové  směsi a umoŽnit
objednateli, pří padně jim zmocněné  osobě, provádět kontrolu teplot asfaltové
směsi, jak při nakládce asfaltové  směsi v přtsluš né  obalovně Zhotovitele, tak při
její m rozprostí ránÍ  a hutněnl v Mí stě plnění , V pří padě, Že objednatel, pří padně
jí m zmocněná osoba, zjisti, Že teploty así altové  směsi neodpovldaji hodnotám
poŽadovaným normou Č sru ?3 6121' je objednatel oprávněn odmltnout
nevyhovujlcÍ  dodávku asfaltové  směsi a Zhotovite| nesmí  takovou asfaltovou
směs pouŽí t pro realizaci Dí la, odmttne-li objednatel do,dávku z dů vodu dle
předchozi věty, je Zhotovitel povinen vadnou dodávku asfaltové  směsi nahradit a

dodat do MIsta plnění  novou dodávkrr asfaltové  směsi splňttjicí  podmí nky
minimální ch a maximální ch teplot dle norrny Č stl zg 6121. o odrní tnutÍ  dodávky
asfaltové  směsi a provedeni nápravy se provede zápis do stavebniho deniku'
Riziko připadné ho prodlaní  způ sobené ho nahrazování m vadných dodávek
asfaltové  směsi nese Zhotovitel.

{s) Zhotovitel nenl oprávněn bez předchozí ho pisemnóho souhlasu objednatele pouŽit
k realizaci Dí la jiné  stavební  hmoty, materiály nebo výrobky, které  neodpovldajÍ
projektové  dokumentaci,

(t) Zhotovitel se zavazuje, Že při realizaci budou pouŽity asfaltové  směsi, jejichŽ prů kaznl
zkouš ky předloŽil před podpisem $mlouvy ke schválení objednateli.

(u) Zhotovitet se zavazuje, Že veš kery dlaŽebn{ materiál, který nebude následně pouŽit
zpět na komunikaci, bude vyč iš těn a odvezen do skladu objednatele v souladu
s přllohou Smlouvy,,Hospodaření  s vybouraným materiálem".

(v) Zhotovitel zajisli vhodným zpŮsobern (např. vhozenlm informace do poš tovní
schránky nebo její m umlstění m na vchodové  dveře nemovitosti} iní ormování  přimo
dotč ených fyzických a právnických osob o době truánÍ , mistě a rozsahu prací
prováděných na pozemní  komunikaci, a to nejpozději sedm {7) dnÍ  před zahájenim
prací ,

5,? Stavenlš tě

(a} Prostor staveniš tě je vymezen pť í sluŠ nou dokumentací , Pokud bude Zhotovitel
potřebovat pro realizaci Dila prostor větš í , zajistí  sijej na vlastni náklady,

{b) Vytýč enÍ  obvodu staveniš tě v souladu s projektovou dokumentacÍ , prů běhu sí tÍ  apod.
zajistí  Zhotovitel jako souč ást DÍ la'

(c} Zal|zenl staveniš iě zabezpeč uje a na svŮj náklad zajiŠ t'u,ie Zhotovitel v souladu se
svými potřebami, projektovou dokumentací  předanou objednatelem a s poŽadavky
objednatele, a to vč elně projednání  jeho umistění , jeho vytýč eni přtp" projednání
záboru jeho ploehy, zákresy stávají cich inŽenýrských sí tí  a jejich vytýč eni a měřeni
vibracÍ  během stavby' PoŽadavky správcŮ sÍ tě bude Zhotovitel respektoval.

(d) Nejpozději při předání  staveniš tě předá objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou
projeldovou dokumentaci.

{e) Zholovitel se zavazuje udrž ovat na převzaté m staveniš ti na svů j náklad pořádek
a č istotu, odstraňovat vzniklé  odpady, a lo v souladu s pří sluš nými předpisy. Po
předání  staveniš tě odpovÍ dá za jeho stav a pří padnou š kodu' vč etně stavu a š kody
na stávají cí ch sí tí ch na stavenÍ š ti a v jeho okolí  zhotovitel'

11



5.3

(í ) Zholovitelje povinen dodrŽovat veš keré  plalné  technické  a právní  předpisy týkají cí  se
zajiš té ní  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeěnosti techrrických zaří zení '
poŽárnÍ  ochran, apod.

(g) Zhotoví tel se zavazuje vysilat k provádé ni pracÍ  pracovniky odborně a zdravotně
zpŮsobilé  a řádně proš kolené  v předpisech bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci'

{h) Zhotoviteí  se zavazuje zajistit vlastní  dozor nad bezpeČ nosti práce a soustávnou
kontrolu na pracoviš ti'

(i) Zholovitel nebude bez předchozí ho pisemné ho souhlasu pouŽivat zaří zent
Objednatele.

Ú) V přÍ padě pracovní ho ú razu zaměstnance Zhotovitele č i poddodavatele vyš etři
a sepí š e záznam o pracovní m ú razu pří sluš ný zamé stnanec Zhotovitele a seznární
bezpeč nostní ho technika objednatele s výsledky š etřen[.

(k) Porulš ování  předpisů  bezpeč nosti práce a technických zařÍ zení  a bezpeč ností
provozu se povaŽuje za neplnění  povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu
se Smlouvou.

(l) Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostateěným předstihem o pohybu
jiných osob než  zaměstnancŮ Zhotovitele na staveniš ti a objednatel je oprávněn
{enlo pohyb omezit nebo vytouč it. Toto ustanovení  se vztahuje na vš echny
pracovnÍ ky připadných poddodavatelŮ a jejich zaměstnanců  a na vš echny ostatnl
fyzické  osoby, jejichŽ pohyb na staveniš ti Zhotovité l vyŽaduje.

(m) Zhotovitel vyklidi staveniš lé  do pěti (5) dnů  po předáni a převzetí  celé ho Dila
objednatelem, nebude_li pí semně dohodnuto jinak. Za vyklizené  se povaŽuje
staveniš iě zbavené  vš ech odpadů  a neč is1ot a ulvedené  do stavu předpoktádané ho
projektovou dokumentací  a dohodou Stran, jinak do stavu pŮvodní ho'

(n} Zhotovitel se zavazuje, Že v pří padě, Že budou stavební  práce na urč ité  č ásti
staveniš tě přeruš eny, zajistí  Zhotovitel ochranu Dí |a před poš kozenfm klimatickými
vlivy' V přÍ padě, Že tyto š kody vzniknou, je Zhotovitel povinen je v plné m rozsahu
odstranit na vlastnI náklady.

(o) Zhotovitel je povinen pro své  pracovnlky a na sVé  náklady zabezpeč it na staveniŠ ti
chemické  WC a odpovidá za dodrŽovánÍ  hygienických praví del' poŽadavkŮ svými
pracovnÍ ky v souladu s obecnými zvyklostmi a platnou právní  ú pravou.

Kontrola pracÍ  a vedenÍ  stavebniho denÍ ku

(a} objednatel je oprávněn provádět prů běž nou kontrolu prací  svými pracovniky, resp.
osobou zmocněnou. V připadě zjiš tění  závad uč inl záznam do stavebnÍ ho deniku s
pož adavkem na jejich odslraněnÍ  ve stanovené m terminu.

(b) ode dne převzetistaveniš tě aŽ do odstranění  vad uvedených v Předávací m protokolu
je Zhotovitel povinen vé st stavebni dení k vsouladu s $ 157 zákona č , 183/2006 sb''
o ú zemní m plánování  a stavebnim řádu, ve znění  pozdějš lch předpisŮ (dále jen
,,Stavební  zákon*), a zapisovat do něj veš keré  skuteč nosti rozhodné  pro plnění
Smlouvy"

(c) Stavebni denÍ k bude na stavbě veden do řádné ho ukonč ení  pracl věetně doby na
odstranění  vad a nedodělkŮ, a to zpŮsobem obvyklým dle přilohy č . 9 vyhláš ky č .
499/2006 Sb', o dokumentacistaveb, ve znění  pozdějš í ch předpisŮ.

(d) Láznamy o prŮběhu pracÍ , kontrolách přejimánÍ  praci a vš ech dalš ich skutelnoslech
budou zapí sovány denně.

(e) Během pracovní  doby musí  být stavebnÍ  dení k na stavbě trvale pří stupný pro
Objednatele.

(0 DennÍ  záznamy budou Č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem
stanoveným v zápisu na prvni straně slavební ho deniku,

1')



5.

6.1

6.2

6.3

(g) Denni záznamy musr obsahovat zejmé na mnoŽstvl' rnlsto a zpŮsuLt pť ovedeni prace

a ntnoŽství  zabudované ho maieriá|u, ú daje o poč así , odběr vzorkŮ, provedená

měření , atesty a jejich vyhodnoceni, odchylky od projektu'

(h) Veš keré  poŽadavky Zhotovitele vŮč i objednateli uvedené  ve stavební m denlku musi
být podepsány obiednatelem nebo uvedeno stanovisko ob.jednatele nejpozději do tří
(3) pracovnich dnú  od jejich zápisu,

(i) Stavebni dení k musí  být přistupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucí ho pro

oprávněné  zástupce objedhatele a připadné ho koordinátora BOZP stavby, a to kaŽdý

den minimálně v dobé  od 07:00 hodin do 1s:00 hodin.

Ú) Fo skoněeni slavby převezme objedrratel originál stavební ho dení ku dle $tavební lto
zákona.

(k) Souč asně se stavební m dení kem ie nezbytné  vé st stavebni dení k vÍ cepraci a
mé něprací , ve které m je Zhotovitel povinen vé st veš keré  ví cepráce a mé něpráce
vč etná jednotkových cen' Pro jeho vedení  plati stejné  povinnosti jako pro stavebni
denÍ k. Ýicepráce-sjednané  nad rámeo smlouvy formou dodatku ke Smlouvě budou

odsouhlaseny Objednatelem,

(l) V pří padě, Že se tak obiednatel rozhodne, mŮŽe jej na stavbě zastupovat TD
Objednatele,

(rn) Dohody, vyjádřen{, podpisy zápisŮ ve stavebn{m denÍ ku nelze povaŽovat za změny Č i

dodatky srnlouvy, ledaŽe by to byí o ve Smlouvě výslovně stanoveno.

PoVlNNosTl VzTAHu.lici sr K PRovÁDĚtti pRo.lrKTo\rÍ cH PRAcl

Souč ástl Dila neni provedeni geologických prů zkurnů , geodetické ho._zaměřenl,
polohopisných a výš kopiiných zaměřé nÍ  a projektu zatiŽenlŽivotnÍ ho prostředí  (ElA).

Vlhů tě pěti (5) pracovnlch dnů  před uptynutim lhů ty pro dodánl jednotlivých č ástí 'Dí la dle

Harmonbgrainu'se Zhotovitel zaiazuje předat objednateli pracovní  verze jednotlivých č ásti
Dila k přiiomÍ nkám v listinné  podobé  ve dvou {2) vyhotoven{ch, která nebudou č islována'
vetet<troňické  podobé  bude [racovnl verze předána objednateli v jednom (1} vyhotoveni

na CD/DVDIu9g v needitovaielné  formě ve formátu '.pdf a v editovatelné  formě ve formátu
*.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwgldxf/dgn. Pokud přtsluš ná dokumentace nebyla doposud
předlož ená přisluš né mu stávební ň ú řadu jako podklad pro ří zenÍ  o vydáni ú zemní ho

rozhodnutí , itavebniho povolení  nebo kolaudalnlho souhlasu a Objednatel' poŽádá o

ú pravy přisluš né  dokumentace (Dí la), které  podstatným způ sobem nemé ní  rozsah

Oofrorjnuigno Dila, Zhotovitel upravl Dtto v souladu s pokyny Objednatele a. poskytne

uprávoné  Dllo objednateli ke schváleni, a to nejpozději do- deseti (10) dnů  od obdrŽenÍ

tákové  Žádosti' V opač né m pří padě se Zhotovitei prové de ú pravy D[la ve lhů tě pí semně

dohodnuté  s objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli finálnl verzi Dí la minimálnÍ ě ve dvou (2)

VyhotovenÍ ch vtiš těné  foimě a jednom {1) vyhotovenÍ  v-digitálni formě (texty MS WORD,

Excel ve formátech doc, 'xls; vyxresy v programu AUT0CAD (otevřený 'DWG.soubor) 
a

formátu pdf) na 6D/DVD' Zhotovjtelje'vŽdy povinen pro výkon lnŽenýrské  Č innosli vyhotovtt

a dotěeným orgánŮm, resp. prtstusňemu stavební mu ú řadu, předloŽit polřebný

{pož adovaný) poěel paré  Dí la v pož adované m formátu^

'13



6.4

6.5

b.b

6.7

6.8

7

7.1

7.2

Dilo, resp, jeho č ást bude obsahovat poloŽkový výkaz výměr a podrobnou specifikaci prací .
Paré  č . 1 dokumentace pro prováděni Stavby bude obsahovat výkaz výmór s oceněnim
Stavby dle aktuální ch platných cen a dodávek' Výkaz výměr v elektronické  poclobě
(neoceněný' obecný) bude přiloŽen vŽdy na samostatné m CD nebo jiné m přenositelné m
mé diu v editovatelné  podobě (ve formátu ',xls nebo "'xlsx). Na samostatné m CD nebo
jiné rn přenositelné m mé diu bude v editovatelné  podobě (ve í ormá{u ''xls nebo *.xlsx)

ulož en kontrolni poloŽkový rozpoč et odpoví dajicl po poloŽkách výkazu výměr celé  Stavby
s ocenění m, jak je uvedeno výš e. Vlastní  rozpoity a výkazy výměr budou zpracovány dte
pravidel Callí da nebo URS Praha v aktuální  cenové  Ůrovni' Stavba nebo její  č ásti, jež
nebude moŽné  specifikovat obvyktými dodávkami stavebnich a montáž ní ch prací  v rámci
cení kových speciÍ ikaci, budou dolož eny spoleěně s poloŽkovými rozpoč ty jako ceny
samoslatně sjednaných dodávek, jejichŽ montáž e budou oceněny hodinovou zŮČ tovací
sazbou. souč ástÍ  Dí la, resp, jeho č ásti bude i zpracování  provoznich opatření  nutných
k realizaci $tavby.

objednatel není  povinen převzí t Dí lo, resp, jeho č ást před jeho ú plnýrn provedení m.
Zhotovitel je povinen předat objednateli DÍ lo, resp. jeho č ást ve lhů tě dohodnuté  ve
smlouvě'

V rámci lnŽenýrské  č innosti Zhotovitel vynaloŽí  veš keré  ú silÍ  (zajistí t, vč elně a nikoli pouzel
aby se jednotliví  ú č astnicl ří zenÍ  o udělenÍ  Povolení  vzdali práva odvolat se proti Povolení }'
aby PovolenÍ  bylo vydáno' nabylo právní  moci a bylo předáno objednateli spoleÓně
s dalš lmi souví sejicimi dokumenty jako výsledek lnŽenýrské  č innosti v termí nu dohodnuté m
v l-{armonogramu.

Po zí skání  PovolenIje Zhotovitel povinen předat objednateli výsledky lnž enýrské  óinnosti,
a to v Mí stě plnění ve lhů tě dohodnuté  Harmonogramu.

Zhotovitel je povinen kdykoli na výzvu objednatele, mlnimálně vš ak jednou (1x) měsí č ně,
pí semně iní ormovat objednatele o prŮběhu realizace Dí la' V pří padě, ž e existují  v rámci
realizace Dí la jaké koli vady nebo nesrovnalosti, je Zholovitel povinen navrhovat objednateli
nápravná opa1ření .

Termí ny pro předání  Povolení  dle Harmonogramu jsou podminěny dodrŽení m zákonných
lhů t pro dodáni vyjádření  č i pro vydání  rozhodnutÍ  ze strany přisluš ných veřejnoprávní ch
orgánů ' Při jejich nedodrŽenl se Zhotoviteli prodluž uje termí n pro dokonč enl č ásti Dí la
anebo celé ho D[la, a to o poč et dnŮ nedodrŽeni přisluš né  zákonné  lhŮty, to vš e za
předpokladu, Že předmětný termin je od dodÉ enl zákonné  lhů ty odvislý a nedodrŽeni
zákonné  lhů ty nebylo zpú sobeno z dů vodu na straně Zhotovitele' Ke změně doby plněni
Dí la dle tohoto odslavce docházÍ  splněnÍ m uvedených podmí nek bez nutnosli uzavřÍ t
dodatek ke Smlouvě'

AKCEPTACE DILA

Zhotovitel předá objednateli řádně dokonÓené  Dí lo nejpozději v termí nu sjednané m ve
smlouvě. Zhotovitelje oprávněn prové st a předat Dí to jako celek po předchozí m pÍ semné m
vč asné m oznámenÍ  objednateli před termí nem dokonÓenÍ  sjednaným ve $mlouvě
(nejmlně patnáct (15) pracovnich drrú  předem).

DÍ lo je řádně dokonč eno v pří padě, kdy dojde (kumulativně) k:

(a) provedení  Dí la v souladu se Smlouvou a těmito obohodní mi podmí nkami vč etně
odstraněnÍ  vš ech pří padných vad Dlla,

(b) předánÍ  objednateli vš ech dokunnentŮ a listin poŽadovaných Smlouvou nebo těmito
obchodní mi podminkami; a

(c) řádné mu předání  slaveniš tě zpěl objednateli.

14



?.3

7.4

7.5

7,6

7.7

Akceptaci tJila bucle pť edcbáeet teclrnická prohl{dKa za uč asti lhtltovtlele (kutrattá alespuť i
sedm (7) pracovní ch dnŮ přede dnern akceptace), objednatele a dalš í ch objednatelem
pověřených osob. Ztechnické  prohlí dky bude objednatel pořizovat zápis, který poskytne
Zhotoviteli jako podklad pro akceptač ní  ří zení . Přitechnické  prohlí dce Zhotovitel předloŽí
objednateli ke kontrote doklady dle č lánku 7.4 obchodní ch podmÍ nek,
Zhotovitel poŽádá pí semně objednatele o akceptač nÍ  ří zení  po technické  prohlí dce'

Zhotovitelje povinen předloŽit k akceptač ní mu řizenÍ  tyto doklady:

(a) originál stavebnÍ ho denÍ ku;

(b) výsledky prováděrrých zkouš ek předepsaných v projetkové  dokumentaci a
pří sluš ných normách Č SN;

(c) atesty pouŽitých materiálů  a prohláš enÍ o shodě;

(d) dokumentaci skuteč né ho provedenl stavby (DSPS) v poč tu tři (3) tistinná vyhotovenl
a jedno (1) vyhotoveni na cD' UsB nebo jiné rn elektronické m nosič i dat' je-li
předmětem Smlouvy stavební  ěinnost;

(e) geomelrioké  plány v poětu jedno (1) listinné  vyhotovení  a jedno (1) vyhotovenÍ  na GD,
UsB nebo jiné m elektronické m nosiii dat;

(f) geodeticke zaměřenf stavby jak v p[semné  podobě, lak v digitální  formě na CD, USB
nebo jÍ né m elektronické m nosič i dat;

{g) doklad o předání  geodetické ho zaměřenl na lnstitut plánování  a rozvoje ht" m, Prahy
(lPR Praha);

(h) vyú č tování  likvidace vybourané ho materiálu;

(i) hospodaření s odpady, doklad o likvidaci odpadů ;

(') vyjádření  správců  inŽenýrských sí ti, souhlasná vyjádřeni se záhozern inŽenýrských
sí tí  od jednotlivých vlastnlků  Č i správců  inŽenýrských sí tí , pakliŽe jsou jimi v
přts{uš né m vyjádřenl poŽadovány;

(k) dalš i doklady uvedené  Ve smlouvě nebo doklady, které  bude v souvislosti S

kolaudač ní m ří zenim č i předěasným uŽivání m poŽadbvat stavebni ú řad, Policie Č R,
ěi jiný ú ÓastnÍ k kolaudaěniho ří zení , a to do deseti (10) pracovní ch dnŮ od doruč enÍ
přÍ sluš né  výzvy ze strany objednatele'

Pokud objednatel v den akceptač ní procedury shledá vady na předávané rn Dlle, které

(a) nebráni obvyklé mu použ lváni D[la, septš Í  Smluvnf strany protokol o předání  DÍ la
(dále jen ,,Předávací  protokol")" Předávaci protokol bude obsahovat soupis vad a
nedodělků  se lhů tou pro jejich odstraněni s tí m, Že nebude-lí  tato lhů ta dohodnuta,
má se za to, Že ěiní  sedrn {7) pracovnich dnů  ode dne podpisu Předávaciho
protokolu,

(b) bránÍ  obvyklé mu použ lvánl Dlla, zavaz$e se Zhotovitel vytč ené  vady odstranit ve
lhů tě dohodnuté  s objednatelemi nebude_litato thŮta dohodnuta, má se za to, Že č iní
sedm (7) pracovnich dnů  ode dne podpisu zápisu o kontrole Dí la, aniž  by tÍ m byl
dotóen ternrí n dokonč eni DÍ la dle Smlouvy. Po odstraněnl vady se Strany sejdou
na výzvrr Zhotovitele k opětovné mu předánl Dí la. Č lánek 7 se pouŽije přiměřené ,

V pří padě předč asné ho uŽiváni DÍ la objednatel Dilo nepřevezrne, přejí mku pouze zahá
obě strany uzavřou ,'Dohodu o předč asné m už ivání  stavby" dle ust' s 123 Stavebn
zákona.

jí  a
iho

Zhotovitel Dí }a nese nebezpeč i š kody nebo znič eni Dí la aŽ do jeho předánl objednateli v

souladu se Smlouvou a těmito obchodnlnri podmí nkami s výjimkou moŽnosti odchylné
ú pravy obsaŽené  v uzavřené  Dohodě o předč asné m uŽí vání  stavby dle č t. 7^6'

Zhotovitel plně odpoví dá za vedenÍ  staveniŠ tě a za š kody na něm rnzniklé  od převzetí
staveniŠ tě aŽ do doby převzetí  Dí la objednatelent'

1q

7.8



7.s

7.1A

8.2

8.

8.1

V|astnické  právo k Dilu nabývá lbjednatel. Pro tyto ú č ely Strany sjednávají , Že v|astnické
právo k Dí lu nabývá objednatel prť rběž ně a postupně tak, jak je Dí lo zhotovováno,
Materiály, technologická zaří zen| a dalš í  vé ci opatřené  Zhotoví telem k provedeni DÍ la
přecházeji do vlastnictví  objednatele okamž ikem, kdy se stanou souč ástí  Dí la, přič emŽ
cena za veŠ keré  tyto Věci je )iž  souěástí  Ceny Dila, Na Žádost objednatele
vystaví Zhotoví tel do pěii pracovnich dnŮ pí semné  potvrzenÍ  o tom, které  č ásti Dí la byly
zhotoveny a jsou proto ve vlastnictví  objednatele,

Kontrolni zkouš ka
(a) V pří padech, kdy je tak dohodnuto ve $mlouvé , je objednatel oprávněn prové st

kontrolní  zkouš ku jakosti DÍ la ze strany laboratoť e objednatele (dále jen 
',Kontrolnlzkouš ka") nejdří ve vš ak po převzetí  Dí la objednatelem, přilemž  objednatel se

zavazqe uskuteč nit tuto Kontrolní  zkouš ku do š edesáti {60} dnŮ od převzeti Dí la a o
její m výsledku informovat Zhotovitele bez zbyteČ né ho odkladu'

{b) Pokud provedená Kontrolní  zkouš ka nepotvrdí  jakosti Dí la v souladu s podmí nkami
smlouvy a těchto obchodní ch podminek, má DÍ lo vady.

(c) V pří padě, kdy Dí lo má vady podle výsledku Konlrolní  zkouš ky, je objednatel
opÉ vněn jednostranně urěit, Že i přes luto skuteč nost je Dí lo převzato a kterým
z ní Že uvedených opatření  bude vada napravena:

(i} sleva z ceny Dí la;

(ii) prodlouž ení  záruč ní  doby Dí la;

{iii) odstranění  vadné  č ásti Dí la vč etně stanovení  lermÍ nu k odstraněnÍ vady.

LICENOE

V rozsahu, v jaké m je plnění  li jakýko{í v výsledek č innosti Zhotovitele pro objednatele dle
Smlouvy, zejmé na pak projektová dokumentace sÍ avby vč etně veš keriých oirctcrr ěástí  a
doplňků  autorským dí lem dle pří sluš né  právnÍ  ú pravy, které  bude poŽí vai jaké koliv ochrany
podle právnÍ ch předpisů  v oblasti ochrany duš evní ho vlastnictvl (dále jen ,,Předmět
llcance"), ujednávaji objednateljakoŽto nabyvatel licence a ZhotoviteljakoŽto poskytovatel
licence Smlouvou licenci k už itl Předmětu licence opravňujlcí  objednatele k výkonu práv
duŠ evniho vlastnictvÍ  ke vš em způ sobů m uŽitÍ  pro Ůzeml celé ho světa (tj.'teritoriálně
neomezenou), v neomezené m rozsahu, tedy v nejvyš š i zákonern přÍ pustné  mí ře, tj.
zejmé na v jaké mkoti mnoŽstvi a v né omezené m poČ tu uŽilÍ  (dále jen 

'Licence"),
objednatel a Zhotovitel ujednávajl poskytnutl Licence na dobu trvání  majetkových práv
autorských k Předmětu licence" Strany si dále sjednávajl, ž e po dobu pí ánované  doby
Životnosti Stavby uvedené  ve smlouvě nelze Licenci jednostranně vypové dé t Č i jinaí <
ukonč it, Strany se dohodly, ž e ustanovení  $ 2378 obč anské ho zákoní ku š e nepouŽije.

Uzavření m Smlouvy Zhotovitel poskytuje objednateli převoditelné  a neomezené  právo
zejmé na k jaké mukoliv moŽné mu uŽití  Předmětu licence. zejmé na pak k vytváření  kopii'
uŽí vánl a zpřistupnění  dalš í m osobám jaké koliv jeho č ásti a také  jakýchkoliv dokumenlŮ'
listin, náč rtů , návrhů , změn Dí la, programŮ a dat vytvořených nebo poskytnutých
Zhotovitelem objednateli na základě smlouvy, jeŽ poŽivá nebo rnů Že poŽlvat ochrány
podle právnich předpisů  v oblasti ochrany duš evniho vlaslnictvl, vč etně práva uŽÍ t Dí ló
v pů vodní  nebo jiným zpracované  č i jinak změněné  podobě, samostatně nebo v souboru
anebo ve spojenl s jiným dí lem Ói prvky, práva upravovat a měnit takováto DÍ la, a to za
ú č elem realizace, provozováni, už í vání , ú drŽby, změn, ú prav, oprav a demolice Stavby
nebo jejich jednotlivých č ásti, Tolo právo uděluje ZhotovileÍ  s tí m, Že bude opravňovat taká
jakoukoli osobu, která bude řádným vlastní kem nebo uŽí vatelem Stavby nebo přisluš né
č ásti Stavby

8.3

to



8.5

8.4

8.6

8.7

8.8

I
9.1

9.3

9.5

Zhotovitel tirnto výslovně uděluje své  svoleni k veš keným změnám č i jiným zásahů m do
DÍ la, zejmé na moŽnosti upravit nebo změnit Dí lo nebo jeho název, spojit Dilo s jiným Dí lem
nabo zařadit ho do dÍ la souborné ho ve smyslu s 2375 obč anské ho zákonlku bez nároku
Zhotovitele na dodateěnou odměnu' objednatel je oprávněn provádět č innosti dle tohoto
ělánku i prostřední ctví rn třetí osoby odliš né  od Zhotovitele'

objednatel se stává oprávněným nabyvatelenn Licence okamŽikem uhrazení  ceny za
pří sluš nou č ást DÍ la.

objednatel nabývá vlastnické  právo k hrnotným nosiiů m, na kterých je Dí lo (dále také  ien
,,Hmotné  nosi8e"; okarnŽikern předání  Hmotné ho nosič e objednateti, přič emž  Ůplata za
převod je jiŽ zahrnuta ve smluvní  Ceně Dí la o předání  a převzetí  Hmotných nosič Ů se
š trany ž aiazu]í  sepsat předávací  protokol, který must být podepsán oběrna Stranami.

objednatel je oprávněn Licenci dle tohoto č lánku dále poskytnout zcela nebo zč ásti třeti

osóue a/nebo postoupit Licenci třetí  osobě, a to opakovaně, ú platně i bezú platně, vč etrrě

oprávněni k dalš Í mu poskytnutí  podlicence a k dalš imu postouponi Licence. K postoupení
Licence uděluie Zhotovitel'souhlas jiŽ podpisem Smlouvy' objednatel je v takové m připadě
povinen Zhotovitele informovat o postoupeni Licence a o osobě postupní ka bez zbyteč né ho
odkladu' Zhotoví tel plně odpov\dá za to, ž e zhotovenim DÍ la a poskytnutlm Licence
k Předmětu licence nebude zasaŽeno do práv třetí ch osob vč etně práv k předmětů m

duš evniholprů myslové ho vtastnictví ' Poskytovatel zejrné na prohlaš uje, ž e Předmět licence
nebude Žááným'způ sobem neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných zájmů  třetí ch

osob, řádně ž ajisti a vypořádá ú Žití  veš xerých předmětů  ochrany obsaž ených v Předmětu
licence' neposkytne jaké koli třetÍ  osobě oprávněnl k uŽitÍ  Předmětu licence V rozporu

s touto $mÍ ouvou, tj' neposkytne jakoukoli licenci k už ití  Předmětu licence'

Pro vš echny pří pady, ve kterých nemů Že Zhotovitel z objektivnlch dŮvodŮ sám udělit

objednateli- Licenci' k Předmětu licence, ZhoÍ ovitel zajistí , Že třett osoba, která je

vykonavatelem majetkových práv autorských, poskytne objednateli bezú platně Licenci
k Předmětu licence, a to neJpozději v den předání  přisluš né ho Předmětu licence'

zÁnuČ ruí  DoBA
Zhotovitel poskytuje objednateli na stavebni práce a na jejich výsledky- provedené  dle
Smlouvy zirukir ia jakost v dé lce uvedené  ve srnlouvě (dále }en ',Záruč ni 

doba-).
V pří padě projeklni č innosti poskytuje Zhotovitel záruku za jakost a prvotří dni kvalitu
prbiet<tovedo ř'eš enl Stavby reátizov-anb na základě objednatetem odsouhlasené  projektové

dokumentace Stavby po záruÓní  dobu, a to v dé lce plánované  doby Životnosti Stavby

uvedené  ve Sm{ouvé . Ěro pří pad vad projeklové  dokumentace stavby je Zhotovitel povinen

bezplatně prové st odstraněni vady v ZáruÓni době-

ZáruěnÍ  doba poč iná běŽet dnem předání m a převzetí m Dí la nebo jednotlivé  č ásti Dlla v
pří padě převzetí  DÍ la po č ástech,

Dí lo má vady' pokud jeho provedeni nebo vlastnosti neodpovidají 'poŽadavkú m ujednaným

ve Smlouvě nebo jiné  dokurnentaci, která se vztahuje k provedeni Dí la.

Zhotovitel odpovidá za vady, které  má Dilo v době předání  nebo které  se Vyskytly.v Záruč ni

době' Za vaáy Dila, které  š e projevily po Záruč ní  době, odpovfdá Zhotovitel v přÍ padě, Že
jejich pří č inou bylo poruš eni povinností  Zhotovitele. Zhotovitel neodpovidá za vady

ziů souene nesprávným provozování m Dí la, 1eho poš kození m Živelnou událostí  nebo třeti

osobou.

objednatel je povinen zjiš těné  vady pí semně reklamovat u Zhotovitele, a to do 14

prácovní ch dnŮ'ode dne, roy tuto vadu zjistil' V reklamaciobjednatel uvede popis vady, jak

se proievuje' zda pož adu,ie vadu odstranit nebo zda poŽaduje slevu z ceny Dlla'

9.2

9.4

17



9.6

9.7

10.

10./t

Nlejedná-ti se o vadu zjiš těnou na základě Kontrolrrí  zkouŠ ky a nedohodnou_li se Strany
jinak, Zhotovitel započ ne s odstraňování m reklamované  vady do 10 dnů  ode dne doruč eni
pí semné ho oznámení  o vadě' V pří padě havárie brání cí  plynulé mu provozu zapoČ ne
Zhotovitel s odstraněnim vady bezodkladně, tj' do 24 hodin od jejiho oznámení ' pokud se
Snrluvní  strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstrani reklamované  vady v technologicky
nejkratš í m termí nu, nejdé le vš ak v termí nu dohodnuté m s objednatelem' JestliŽe Zhotovitel
neodstrani vadu v dohodnuté m lermí nu, je objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele
vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí  osoby' objednatel je povinen umož nil Zhotoviteli
odslraněni vady' Zhotovitelje povinen nastoupit k odstraněni vady i v pť í padě, Že reklamaci
neuznává.

oznámeni o ukonč enÍ  odstraněnÍ  vady a předánl provedené  opravy objednateli provede
Zhotovitel protokolárně, Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné
dé lce jako je uvedena v tomto č lánku, která poěiná běŽet dnem předání  a převzetí  opravy
potvzení m předávací ho protokolu oběma $mluvní mi stranami a ostatní mi ú č astniky ří zení
o předáni a převzetí  opravy'

NÁHRADA ÚJMY, VYŠ Š i Moc A PRoDLENI sTRAN
Náhrada ú jmy

(a) Uplatněnlm nároku na zaplacenl smluvnl pokuty nebo jejim zaplacení m neni dotČ en
nárok objednatele poŽadovat po Zhotoviteli náhradu ú jmy v plné  výš i.

(b) Zhotovitel souhlasí , Že jeho práva na náhradu jaké koli majetkové  nebo nemajetkové
ů jmy vů ěi objednateli jsou omezena pouze na náhradu skuteěné  š kody způ sobené
zaviněně objednatetem a V rozsahu dovolené m právnÍ mi předpisy vylulujl jakákolí
práva Zhotovitele na náhradu nemajetkové  ú jmy a uš lé ho zisku.

(c) Zhotovitel se mů Že lásteÓně nebo Úplně zprostit povinnosti k nárlradě ú jmy, pokud
jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáŽe, ž e ú jma vznikla v pří Č inné  souvislosti s
pokynem objednatele, Zhotovitel objednatele na mož ný vznik té to ú jmy předem
prokazatelně upozornil a objednatel na plnění  pokynu výslovně i přes toto
upozorněnl trval.

(d) Zhotovitel bere na vědoml, Že pokud neuvědomí  objednatele o jaké koli hrozicí  č i
vzniklé  ú jmě a neumoŽní  tak objednateli, aby uč inil kroky k zabránění  vzniku ú jmy Č i
k její mu zmirnění ' má objednatel proti Zhotoviteli nárok na náhradu ú jmy, která tim
Objednateli vznikla.

{e) V pří padě' Že na základě vady Dila dojde k realizaci dodateč ných stavebnÍ ch prací ,
vzniká objednateli právo na náhradu ú jmy ve výš i zvýš ených nákladŮ spojených
s realizací  dodateč ných stavebnich pracl oproti nákladú m' které  by vynatoŽil' kdyby
pří sluš nou vadu Dí lo neobsahovalo. Jedná se předevš í m o náklady spojené
s pořádání m nové ho zadávací ho ří zeni' pť ipadné  náklady spojené  s prodlouŽenÍ m
harmonogramu dí la, pří padné  marně vynaloŽené  náklady (např. v dů sledku potřeby
č ást dí lalstavby odstranit, tj' cena práce, která musela být odstraněna, plus cena za
vlastni bourací  práce) a ví cenáklady, náklady, které  nesplňuji podmí nky způ sobilosti
výhradně v dú sledku poruš eni povinností  Zhotovitele zhotovit Dito bez vad.

Vyš š i moc, prodlení  Stran

(a) Pokud některé  ze Stran brání  ve splněnijaké kolijeji povinnosti ze Smlouvy překáž ka
v podobě vyš š i moci, nebude tato Strana v prodlení  se splnění m pří sluš né  povinnosti,
ani odpovědná za ú jrnu plynouci z její ho poruš en{' Pro vylouěení  pochybnostÍ  se
předchozí  věta uplatni pouze ve vztahu k povinnostř' jejiŽ splněni je pří mo nebo
bezprostředně vylouč eno vyš Š i moci.

(b) Vyš š Í  mocÍ  se pro ú č ely Smlouvy rozumi mimořádná událost, okolnost nebo
překáŽka, kterou pří stuš ná Strana pří  vynaloŽeni náleŽité  pé č e nemohla před
uzavření nt Smlouvy předvidat artí  jí  předejit a která je nrimo jakoukoliv kontrolu
takr:vé  Strany a nebyla zpŮsobena Ůmyslně ani z nedbalosti jednání m nebo

1B

10.2



(c)

(d)

(e)

opomenutí m té to Slrany. Takovými událostmi, okolnoslmi nebo překáŽkami jsou

zejmé na, nikoliv vŠ ak výlucně:

(i) Živelné  události* zemětřesení , záplavy, vichřice atd.;

(ii) události souvisejicí  s č innosti č tověka - např" války, obÓanské  nepokoje, havárie
letadel, radioaktivní  zamoření  š těpným nrateriálem nebo radioaktivní m odpadem,
nikoli vš ak stávky zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  okolnosti
souvisejicÍ  s č innostÍ  $trany' která se Vyš š í  nroci dovolává;

(iii) epidemie, karanté na, č i krizová a dalš í  opatřenl orgánů  veřejné  moci, a
to zejmé na epidemÍ e koronaviru oznaĎované ho jako SARs CoV-2 (způ sobujlclho
nemoc covlD_19, jak mů ž e být virusněkdytaké vpraxioznač ován), a stÍ m
sotrvisejí cl existujicl ěi budoucí  krizová opatření , jiná opatřen[, nové  právni
předpisý, správní  akty č i zásahy orgánů  veřejné  moci Č eské  republiky č i iiných
států ' ž ejmé na dle zákona Ó. 24ol200o $b., o krizové m ří zenÍ  a o změně
něklerých zákonŮ, ve znění  pozdějš í ch předpisů , č i jiných relevantní ch právní ch
předpisŮ;

{iv} obecně závazné  akty státnich a mí stnlch orgánů  * zákony, nařizeni, vyhláš ky
átd', vČ etně pokynŮ objednatele z nich nezbytně Vycházejicí ch, nikoJi vš ak
správní , soudni nebo jiná rozhgdnutí  v konkré tnÍ  věci vydaná k tlŽi smluvni strany
dovolávajicí  se zásahu vyš š í  moci, pokud je dů vodem jejich vydánl poruš eni
právní  povinnosti touto Stranou nebo její  nedbalost'

Pro vylouč eni pochybností  se uvádí ' Že za vyš š í  moc se nepovaŽuje jaké koliv
prodlení  s plnění m' závazkis které hokoli z poddodavatelů  Zhotovitele' jakoŽ ani
iinanč ní  sí tuace, insolvence, reorganizace, konkurs' vyrovnání , likvidace Č i jiná

obdobná událost týkajÍ cí  se Zhotovitele nebo jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo
exekuce na majetek Zhotovitele nebo jaké hokoliv smluvntho dodavatele Zhotovitele.

Strana dotěená vyš š Í  mocÍ  je povinna informovat druhou $tranu o existenci překáŽky
v podobě vyš š í  moci bez zbytelné ho odkladu a dále podniknout veš keré  kroky, které

lze po takové  Straně rozumně pož adovat, aby se zmirnil vliv vyŠ š Í  moci na plnění
povinností  dle Smlouvy,

Pokud bude zásah vyš š í  moci přetrvávat dé le neŽ č tyři (4) rněslce' je kterákoliv ze
$tran oprávné na od Smlouvy odstoupit' Na základě odstoupenl od smlouvy z tohoto
dŮvodu nevznikají  druhé  Sirané  Žádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní
pokuty, jeŽ jinak tato $mlouva mů ž e s odstoupení m spojovat, nejsou vš ak dotč eny
nároky Stran řádně vzniklé  do té  doby'

taana $trana nen{ odpovědná za prodlení se splnění m své ho závazku v přlpadě, Že i

druhá Strana je v prodlenÍ  se splněnlm své ho synallagmatické ho závazku'
(f)

11. PRoHLÁŠ EN|zHoToVlTELE
Zhotovitel prohlaš uje, Že uvedená prohláš ení jsou platná ke dni uzavřeni Smlouvy, a Zhotovitel se
zavazuje zajistit, Že budou platná až  do doby dokonč ení  DÍ la:

11.1 zhotovitel je společ ností  zaloŽenou, zapsanou a plalně existujicÍ  podle práva Č eské
republiky;

11.2 Zhotovitet je oprávněn uzavřit a plnit smlouvu a disponuje veš ke{mi veřejnoprávní mi
oprávnění ňi č i povolení mi, která jsou pro provádé ní  Dí la právnimi předpisy vyŽadována;

11.3 Zhotovitel není  stranou Žádné  smlouvy, která má nebo by mohla mÍ t jakýkoli podstatný

negativni vliv na jeho podnikání ' povinnosti č i majetek;

11.4 V souč asné  době neproblhá ani nehrozÍ  Žádné  soudni, správní  č i rozhodč i řlzenl vŮČ i

Zhotoví teli nebo jeho majetku, které  by mohlo mí t podstatný negativní  vliv na jeho

podnikáni, povinnosti č i rnajetek;

í o



11.5

11.6

11.7

{ 1"8

1í  '9

12.

12"1

1?.2

12.3

Zhotovitel neprodleně oznámí  objednateli vš echna sorrdni, správní  č i rozhodií  ří zerrí
probí hají cí  nebo hrozicÍ  vů č i Zhotoviteli nebo jeho majetku, která by mohla mí t podstatný
negativní  vliv na jeho podnikání , povinnosti č i majetek;

Veš keré  pÍ semné  iní ormace_poskytnuté  Zhotovitelem nebo jeho jmé nem objednateli, jeho
zástupcŮm č i poradců m v prů běhu jednání  o uzavřenl smlouvy uýty x oatu jeých předloŽení
(pokqd nebyly nahrazeny.č i změněny jinou informací  poskytnutou Zhotovitáem následně)
g1aydjvé ' ú plné  a přesné  ve vš ech podstatných ohledec'h, a Zhotovitel si není  vědom
Žádných podstatných skuteěností  ěí  okolností , které  by objednateli neoznámil a kterě by,
pokud !y uvtv objednateli známy, rnohly mí t podstainy vtiv na rozhodnutÍ  objednateie
uzavří t ói neuzavřit se Zhotovitelem Smlouvu;

Zhotovitel neprovedlž ádné  kroky ani nebylo zahájeno Žádné  řÍ zení  (a nic takové ho podle
nejlepš í ho vědomí  Zhotovitele ani nehiozi}, které  by vedlo k fikvidaci li zahájení
í nsolvenč ní ho ří zenl vú č i Zhotoviteli;

Zhďovitel neprodleně oznámí objednateli, Že byly uěiněny urč ité  kroky nebo bylo zahájeno
urč ité  ří zení , které  by mohlo vé st k likvidaci Č i zátr_ájeni insblvenč ní h o řizení  vů ej znotoviteli;
Zhotot-ovitel se podrobně..seznámil s povinnostmi, které  mu vyplývaji ze $mlo[Jvy a s
dů sledky, které  způ sobí  jejich pří padné  nesplnění ,

PoJlŠ TĚNí  zHoTovlTELE
Provádění  stavební ch prací
(a) Zhotovitel prohÍ aš uje, Že má ke dni uzavření  Smlouvy sjednáno dále uvedená

pojiš tění  a tato pojiš těnÍ  bude udrž ovat do data uvedené ho ve Smlouvě a bude řádně
platit pojistné , jakoŽ i plnit vš echny dalš í  povinnosti z pojiš těnÍ  vyplývají cí , tak aby
pojistné  plnění  nebylo ohroŽeno'

(b) Zhotoviteljepovinenzajistit:

(i) pojiš té ní  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetÍ m osobám č i objednateli
vč etně pojiš tění  odpovědnosti za Š kodu způ sobenou stavebni a montáŽni
č inností  na pojistnou č ástku, jejÍ ž  minimálnÍ  výŠ e je stanovena ve Smlouvě; a

(ii} pojiš tění  stavebně montáŽní ch rizik zdŮvodu vyš š Í  rnoci, ž ivetné  pohromy nebo
zásahu třetí  osoby při výstavbě Dí la na pojistnóu č ástku, je1í t rniriimátni ů yse iestanovena ve $mlouvě; a

(iii) pří padná dalš í  pojiš tění , vyž adovaná podle Smlouvy alnebo právnich předpisú .
Provádáni projekč n{ch č inností
(a) Zhotovitel prohlaš uje, Že má ke dni uzaví enÍ  Smlouvy sjednáno dále uvedená

pojiš těni a tato pojiš tění  bude udrŽovat do data uvedené ho ve $mlouvě a bude řádně
platit pojistrré , jakoŽ Í  plnit vš echny dalš í  povinnosti z pojiš těnÍ  vyplývajicÍ ' tak aby
pojistné  ptnění  nebylo ohroŽeno.

(b) Zhotovitelje povinen zajistit

(i) pojí š těnÍ  odpovědnosti za š kodu způ sobenou tť etim osobárn ói objednatele na
pojistnou č ástku, jejÍ Ž minlmální  výš e je stanovena ve Smlouvě; a

(í i) pří padná dalš í pojiš té ní ' vyŽadovaná podle Smlouvy alnebo právnÍ ch předpisů ,
Zhotovitel neni oprávněn sní ž it výš i pojistné ho krytí  nebo podstatným zpŮsobem změnit
podminky pojiš tění  odpovědnosti v nepiospěch olednatele bez piócctrozí ho pí semné ho
souhlasu Objednatele,

Zhotovitel'je povinen na předchozí  ž ádost objednatele kdykoliv po dobu trváni Sm}ouvypředloŽit objednateli,uzavřenou pojistnou smí ouvu nebo potvzenÍ  pť í stuš né  pojiš ť ovny',přip potv_rz_ení  pojiš ť ovací ho zprosiředkovatele (insurance broker), 
'prokazují cí  

áxistencijejich pojiš těni odpovědnosti'

12.4

20



12.5 Pojiš těnÍ  odpovědnosti za š kodu zpŮsobenou Zhotovitelem třetinr osobám musi rovněŽ
zahrnovat i pojiš tění  vš ech pří padných poddodavatelů  Zhotovitele, pří padně je Zhotovitel
povinen zajistit' aby obdobné  pojiŠ tění  v přinrěřené m rozsahu sjednali ivš ichni jeho
poddodavatelé , kteřÍ se pro něj budou podilet na poskytování  plnění dle smlouvy,

oDsTouPENÍ  oD SMLoUVY

objednatel má právo od Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených pří padech a dále
v následují cich pří padech:

(a) zjistÍ -li po uzavřenÍ  Smlouvy, Že nebude schopen plnit své  finanč ní  závaz(y ze
Smlouvy vyplývají ci' ač koliv před uzavřenint Smlouvy na základě jemu dostupných
informacÍ  tuto skuteč nost nepředvidal a ani předví dat nemohl {zejmé na nebudou-li
objednatell přiděleny rozpoč tové  prostředky). V takové m pří padé  objednate| uhradi
Zhotoviteli tu Č ást plněnÍ ' která jiŽ byla na základě $mlouvy Zhotovitelem provedena
do okamŽiku doruč eni odstoupení od $mlouvy Zhotoviteli;

vů č i Zhotoviteli bude probí hat insolvenč ní  ří zení , v němŽ bude vydáno rozhodnutí
o ú padku' nebo insolvenč nl návrh bude zamí tnut proto, Že majetek Zhotovitele
nepostač uje k Ůhradé  nákladů  insolvenění ho ří zení , nebo jesttiŽe Zhotovilel vstoupí
do likvidace;

Zhotovitel nedodrž í  podmí nky stanovené  pro zmé nu poddodavatelŮ stanovené  ve
$mlouvě;

Zhotovitel pozbude oprávněnÍ  vyŽadované ho právní mi předpisy k č innostem, k jejichŽ
prováděnije Zhotovitel povinen dle té to Smlouvy;

Zhotovitel pozbude které hokoliv jiné ho kvalifikač ní ho předpokladu, jehoŽ splněni bylo
předpokladem pro zadání  Veřejné  zakázky;

Zholovitel ve lhŮtě do 10 dnú  od doruč ení  výzvy objednatele neprokáŽe a nedoloŽl
trvání  platné  a ú č inná pojí stné  smlouvy dle Srnlouvy;

Zhotovitel poruš Í  tuto Smlouvu podstatným zpŮsobem, přilemŽ za podstatné
poruš ení  se povaŽuje opakované  poruš ení  jiné  dohodnuté  povinnosti, které  přistuš ný
Zhotovitel nenapraví  ani v dodateč né  lhú tě pro nápravu, která nebude kratš l
než  10 kalendářní ch dnů  od výzvy ze strany objednatele;

ZhotovÍ tel se dopustt závaŽné ho č i opakované ho pochybení  pří  plnění  tohoto nebo
jiné ho smluvní ho vztahu s objednatelem, které  vedlo ke vzniku š kody'
k předč asné mu ukonč enf smtuvntho vztahu nebo jiným srovnatelným sankcim;

(i) Zhotovitel se stalfakticky nebo právně nezpŮsobilým ke zhotovenÍ  DÍ ta

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v připadě, Že objednatel bude v
prodlenÍ  s ú hradou Faktury nebo jeji č ásti po dobu delš í  neŽ š edesát (60) dnů  a své
prodlení  nenapravil ani na základě předchozi pí semné  výzvy Zhotovitele k nápravě. Pro
vylouč ení  pochybnostl se uvádí , Že Zhotovitel není  oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo ji

výpovědět č i jinak jednostranným ú konem ukonč it jeji ú č innost jakýrnkoliv jiným způ sobem,
neŽ jaký je sjednán ve Smlouvě a v té ch1o obchodnřch podminkách' Veš kerá dispozitivní
ustanovení  obč anské ho zákoní ku umož ňují cí  takové  jednostranné  ukonč ení  Smlouvy se
timto vyluč ujl'

odstoupení  od Smlouvy musi být provedeno pÍ semné  a musi být doruleno druhé  Straně,

V pří padě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká ke dni doruč eni odstoupenl od Smlouvy
druhé  straně (tj s ú Óinky ax nunc\,

Pokud nenÍ  ve Smfouvě uvedeno jinak, v připadě předč asné ho ukonč ení  Smlouvy se
strany zavazuji vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy do

š edesáti (60) dnů  od její ho zániku'

21

13.

13.1

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

(g)

{h)

13.2

í  3'3

{ 3.4

13.5



14.2

14.3

14.4

14.5

13.6 Ukonč ení m od Smlouvy nejsou dotč ena práva Strarr na ú hradu smluvní ch sankcí  a na
náhradu ú jmy' jakoŽ i nároky objednatele na odstraněni připadných vad jiŽ provedené ho
Dila č i ujednánÍ týkajlcí se záruky na jakost DÍ la, popř. Licence'

14.

14.1

oŮvÉ nruÉ  lNFCIRrilAcE

$trany jsoul povinny utajit veš keré  inÍ ormace, které  se dozvěděly v rámci uzaví ráni a plněni
s'm!o!v1' tvoří cÍ  její  obsah, a informace, které  sí  vzájemně sďělily nebo které  vyplynou z
plněni smlouvy (dále jen ,,Dů věrné  informace',)

Strany nesdělí  DŮvěrné  informace třetí  osobě a přijmou taková opatřenÍ , která znemoŽní
jejiclt přÍ stupnost třetí m osobám. Ustanovení  předchozí  věty se nevztahuje na Dů věrné
informace:

(a) které  byly v době jejich zveřejnění vš eobecně známými;
(b) které  se staly nebo stanou vš eobecně známými č i dostupnými jinak než  poruš enÍ m

povinností  Stran, jejich zarné stnancú , poradcŮ nebo konzultantů  vyplývají cí ch ze
Smlouvy;

(c) které  byly zveřejněny na základé  povinnosti dané  obecně závaznými právnÍ mi
předpisy nebo na základě pravomocné ho soudní ho rozhodnutÍ  nebo piavomocné ho
rozhodnutí  orgánů  státní  správy;

(d) k jejichž  zveřejněnÍ  dala druhá Strana výslovný souh|as.

Není 'li ve smlouvě uvedeno jinak, Strany potvrzuji, Že skuteč nosti uvedené  ve Smlouvé
nepovaŽují  za obchodni tajernství  podte $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svoleni
k jejich uŽití  a zveřejnění  bez etanovení  jakýchkoli dalš ich podmlnek.

strany smi Dů věrné  informace poskytnout svým spolupracovní ků m jen tehdy, jestliŽe tito
spolupracovní cí  budou vázáni, ať  uŽ na základě Smlouvy ói zákona, povinnosiÍ  ž achovávat
dů věrnost. DŮvěrných inÍ ormací ' a to pří nejmenš í m v iozsahu dle Smlouvy' $trany plně
odpoví dají  za poruš ení  té to povinnosti ze strany svých spolupracovní kď tak, jaxd uv
Smlouvu poruš ily samy'

Zjistl_li Strana' ž e doš lo nebo mů Že dojí t k prozrazení  resp. zí skánÍ  DŮvěrných í nformacÍ
neoprávněnou osobou' zavazuje se neprodlené  informovat o té to skutelnosti druhou
stranu a podniknout'veš keré  kroky potřebné  k zabráněni vzniku ú jmy nebo k její mu
maximální mu omezení '

lt"raly se eavazují  vrátit si na jejich Žádost neprodleně veš keré  materiály obsahují cí
Dů věrné  informace věetně vŠ ech přÍ padných kopií  nebo pí semně li e-mailem potvrdit, Že
tyto rnateriály, resp. kopie byly znič eny.

zMĚNY sMLouvY, PÍ SEMNÁ FoRfýlA, DoRuČ oVÁNÍ
Smlouva mŮŽe být měněna pouze pisemnými dodatky odsouhlasenými oběma Stranami a
při dodrž enim nálež itostl daných zzvz, vyjma změny kontaktnlch ú dajŮ stran, pokud se
týkají  adres, jmen, teleí onnich, faxových a e - mailových spojenÍ , kde póstaěi jedňostranné
oznámení  zaslané  druhé  Straně' objednatel mŮž e namitnoů t neplatnost Smiouvy alnebo
jejÍ ho dodatku z dů vodu nedodrŽent í ormy kdykoliv, a to i kdyŽ jí Ž llylo zapolato s plnění m"

15.

16.í

22



15.2 Pro ú Č ely Stnlouvy a těchto obchodní ch podmirrek se výluč né  v dále uvedených připadech

a v pří pádech uvadených ve Smlouvě nebo v těchto ObchodnÍ ch podmí nkách za plsemnou

tormu povaŽuje listinn'á í orma, a to pro komunikaci Stran, jejirnŽ předmětem je (i} ukonč eni

Smlouvy nenb 1ii1 změna Smlouvy nebo (iii) odstraněnÍ  závadné ho stavu vyvolané ho

některou ze Stran poruš enim povinnosti vyplývajici ze Srnlouvy alnebo těchto vš eobecných

a/nebo jednotlivýcň zvláš tnich podminek (např' prodleni se splněnlm Dila ve stanovené m

terminu, prodlení  s ú hradou Faktury a poskytnutí  dodateč né  lhŮty pro odstraněni

závadné ho stavu}, a to vč etně uplatnění  práv z odpovědnosti za vady, nebo (í v) výzvy

kú hradě smluvnich pokut některou ze Stran' přič emŽ oznárneni uvedená vbodech (i) aŽ

(iv} vč etně v tomto č lánku těchto obchodnÍ ch podminek musí  být doruč ena na aktuálni
ádresu sí dla drr-ihé  Strany. oznámení  dle tohoto č |ánku těchto obchodnich podmí nek

mohou být doruČ ena ti) osóuně, (ii) doporuč eným dopisem poš tou s potvzení rn.o doruč ení

nebo (iiiýkurýrní  sluŽbou s potvrzení m o doiuč ení . oznámeni dle tohoto č lánku těchto

ooctro'oňí crr podminek budou považ ována za řádně doruč ená rovněŽ v př{padě' kdy budou

doruč ena do datové  schránky druhé  Strany z datové  schránky $trany č iní cl takové

oznámení .

RozHoDNÉ  PRÁVo A \*LUKY
Práva a povinnosti Stran výslovně neupravená touto Smlouvou se ř{dí  č eským právní m

řádern, zejmé na pak obč an-ským zákonÍ kem. Strany se dohodly, Že na. práva a povinnosli

vyplývajbí  ze Smlouvy se neiouŽiji veŠ kerá ustanovení  Vldeňské  ú mluvy o mezinárodnÍ

koupi zboŽí , jejichŽ vylouč ení  tato ú mluva připouš tÍ .

16.

í 6'í

16.2 Jakýkoliv spor mezi Stranami vzniklý.- v souvislosti s touto Smlouvou bude s koneč nou
platností  výřeŠ en pří sluš nými 

'ouáy'Č esxi 
reputrliky podle procesní ch .předpisů  Č eské

repubtiky, pokud s'e straný nedoho-dnou jinak. strany se dohodly, Že mistně přisluš ným

soudem k projednáni těchto sporú  je obecný soud objednatele'

16.3 Pokud se jaké koli ustanoveni Smlouvy a/nebo obohodní ch podminek stane nebo bude

urleno jakb neplatné , neŮěinné  nebo nevynutitelné , pak taková neplatnost, neú č innost

nebo návynr-ltitálnost neovlivnl (v nejvyš š Í  moŽné  mlře dovolené  právnimi předpisy)

platnost, ú č innost nebo vynutitblnosi ostatnich ustanoveni $mlouvy a obchodní ch
podmí nek. Pro takový přÍ pád se Slrany zavazujl, Že bez zbyteč né ho odkladu nahradí

neplatné , neú Óinné  ňebo' nevynutitelné  ustanoveni ustanovení m platným, ú č inným a
vyňutitelným, aby v maximálni moŽné  mÍ ře dovolené  právní rni předpisy bylo moŽné

dbsáhnoui stejnóno ú č inku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanoven[m,

popří padě uzavřou novou smlouvu.

16'4 $trany ve smyslu $ 630 odst. 1 obč anské ho zákoniku prodluŽují  dé lku promlč eci doby práv

objednatele,1axoito věřitele, vyplývají cich ze Smlouvy na dobu patnácti(15) let.

16.5 Pro připad uzavirání  té to srnlouvy a dodatkŮ k ní  Strany vyluěuji pouŽití  $ 1740 odst.3
obč anské ho zákoniku, podle né r'oz Smlouva č i dodatek mohou být uzavřeny i při

nedosaŽenl Ůplné  shody projevŮ vů le $tran'

í 6.6 Zhotovitel na sebe bere ve srnyslu s 1765 odst. 2 oběanské ho zákoniku, resp' $ 2620 odst'

2 oběanské ho zákoní ku nebezpěČ í  změny okolnosti. Zhotoviteli tak nevznikne právo

domáhat '. obnáu"nljednáni o dmlouvě v připadě podstatné  změny okolnosti ve smyslu $

1765 odst. t obč anóké ho zákonlku ani právo poŽadovat zvýš eni Ceny Dila soudem

v pří padě zcela mimořádných nepředví datelných okolnosti dle ustanovení  $ 2620 9d9l_?
obč anské ho zákoní ku' Zhotovite| není  oprávněn podat v souladu s ustanovení m $ 1766

obÓanské lro zákonlku návrh soudu na změnu závazku ze $mlouvy'

16'7 $ ohledem na uzavření  Smlouvy mezi podnikateli v rámcl jejich podnikánÍ . se Strany dále

vsouladu s ustanovenlm $ 1Boi obcanské ho zákoniku dohodly, Že pro Ůč ely Smlouvy se

nepouŽiji ustanoveni $ 1ž 99 a $ 1800 obČ anské ho zákoní ku o smlouvách uzaví raných

adheznIm zpŮsobem.

16.8 Zhotovitelse podle s 2ooo odst' 2 obč anské ho zákoniku vzdává práva domáhat se zruš enl

závazku ze Smlouvy



17.2

17.3

17.4

17.5

í 6'9 Uslanovení  s_18_0B a 1B09 (závdavek), $ 1987 odst.2 (zapoČ tení  neurč itých a nejistých
pohledávek), s" 20q0 (smluvní  pokuta a náhrada š kody) a $ 2609 (své pómocný óroóej)Obč anské ho zákoniku se na luto Srnlouvu a na vztahy'ie s-mlouvy vypi;ivaiict ňepouti1l,Pro vylouČ eni. v!9c$v_pochybností  se uvádi, ž e ž ávazek dle"sňiouvy neni Í ixnim
závazkem podle $ 19B0 obč anské ho zákonÍ ku'

16'10 U.stanovení $1932 a $1933 obč anské ho zákonlku se na tuto Smlouvu nepouŽijí ' Existuje-li
ví ce splalných závazků  vzniklých ze Smlouvy, je výhradní m právem objáonatete urč it, na
1aký závazek bude nejdří ve plněno.

16.í  1 strany vyluč ujÍ  pro Smlouvu pouŽí tí  ustanovení  s 2609 obč anské ho zákoní ku o
své pomocné m prodeji a ustanovení  $ 2595 ObĎanské h-o zákonÍ ku o odstoupeni Zhotovite{epro nevhodný pří kaz nebo nevhodnou věc, Strany prohlaš ujl, ž e pro pravnivztah zaloŽený
touto Smlouvou 

. 
se rovněŽ vyluěuje aplikace $ zol r obč ansi<eno zákoní ku 1rnoŽnostpoŽadovat poskytnutí  přiměřené  easii odměny)'

16'12 Pro vylouč ení  poctrybn1stí  Strany ujednávají , Že ke splnění  peněž ité ho dluhu podle
smlouvy nelze použ í t směnku'

17.

17.1

zAx*zzAPoČ TENl, zaslavpNi A PosToUPENI
Zhot-ovitel je. oprávněn, započ í st své ' splatné  i nesp|atné  pohledávky vů č i objednateli
výluč ně na základě předchozlpí semné  oónooy s on;ebnatJteň.
Zhotovitel je oprávněn zastavit jaké ko}i své  pohledávky vú Č i objednateli vyplývají ci ze
Srnlouvy a/nebo obchodní ch poómí nek výluč ně na záxtádé  |teccňozi pisemn'e oJnoay s
Objednatelem.

Zhotovitel není  oprávněn postoupí t jakákoli svá práva vyplývajicí  ze $mlouvy a/nebo
obchodní ch podmí nek na třetí  oso'bu bez předchozí iro piseňnótro'souhtasů  oopánatere, a
to ani ěásteč ně"

Zhotovitel je oprávněn postoupiÍ  Smlouvu jako celek na {řetí  osobu pouze s výslovnýmpředchozí m plsemným souhlasem Objednate le,

objednatet je oprávněn .postÓupit jakákoliv práva vyplývají ci ze Smlouvy a/nebo
o'bchodnlch po'dminek anebo posioupit $mlouvu jaxo celáL ha třetí  osobu i bez souhlasu
Zhotovitele, avŠ ak pouze tehdy, pokud se tak staňe v rámci kóncernu, jehoŽ 1e oqeonatet
č lenem'

ÚČ tttnosr sMLoUVY A REGIsTR sMLuV oBJEDNATELE
Vztahuje'lí  se na smlouvu povinnost uveřejněnÍ  v registru smluv dle zákona ě.340l2o15Sb', o zvláŠ tní ch podmí nkách ú č innosti některých sňluu, uveřejňování  těchto .miuu 

" 
oregistru smluv (zákon 

.o . 
regÍ stru smluv), zajisti její  uveřejné ní  objednatel' Smlouva

v takové m pří padě nabývá. ú č innosti jejirn uvóřejné njm v registru smí uv a Zhotovitel je
oprávněn započ it s plné ní m podle 

-Smlouvy 
n'ejorive po "nabytl 

ú č innosti 
-Smlouvy.

V ostatní ch pří padech nabývá $mlouva ú č innoiti dnlm její ňo uzavření .
Zhotovitel souhlasí  s tÍ m, aby Srrlouva byla uvedena v Centrální  evidenci smluv
objednatele (cEs TsK), která je veřejně pří *upná a která obsahuje ú daje o Stranách,předmětu PlněnÍ , Č iselnl označ enÍ a daium jejiho'podpis,

zÁvĚneČ nÁ u.lroruÁruÍ

Smlouva obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu Smlouvy a vš ech náÍ eŽitostech, které  Strany
y:1y ." chtěly ve sntlouvě ujednat, a které  považ r.r'1í  za dŮlež ité  pro závaznost Snrlouvý.
1á{',ý projev vů le Stran uč iněný přijednáni o srnlouvě ani projev v*te uei'roný poi;2avreni
Smlouvy nesmí  být vykládán v rozporu s výslovnými ustaňovenÍ mí  Smlouvy'á náia1raoa
Žádný závazek Žádné  ze Stran. Smlouva- nahrázujo veš keré  ostatní  pÍ sámné  č i ú stnÍdohody uČ iněné  ve věci předmětu Smlouvy.

18.

18.1

í 9.
í 9.í

18.2

24



jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní  č i budoucí  praxe zavedené  mezi
Stranami č i zvyklostí  zachovávaných obecně Č i v odvětvl týkajÍ cÍ m se předmětu Smlouvy,
ledaŽe je ve Srnlouvě výslovně sjednáno jinak' Vedle shora uvedené ho si Strany potvrzuji,
Že si nejsou vědomy ž ádných dosud mezi nimi zavedených obchodní ch zvyklostl ěi praxe'

19.3 strany si sdělily vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o niohž  kdatu podpisu Smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které  jsou relevantní  ve vztahu k uzavřenÍ  Smlouvy' Krorně
ujiš tění , která si strany poskytly ve Smfouvě, nebude mí t Žádná ze Stran Žádná dalš í  práva
a povinnosti v souvlslosti s jakýmí koli skuteč nostmi, které  vyjdou najevo a o kter1í ch
neposkytla druhá Strana informace při jednání  o Smlouvě' Výjimkou budou připady, kdy
daná Strana ú myslně uvedla druhou Stranu ve skutkový ornyl ohledně předmětu Smlouvy.

{9.4 JestliŽe kterákoli ze stran přehlé dne nebo promine jaké kotiv neplněni, poruš enÍ , prodleni
nebo nedodÉ ent nějaké  povinnosii vyplývají cí  ze smlouvy, pak takové  jednánÍ  nezakládá
vzdáni se takové  povinnosti s ohledem na její  trvajtcí  nebo následné  neplnění , poruš ení
nebo nedodrŽenÍ  a Žádné  takové  vzdáni se práva nebude povaŽováno za Úěinné , pokud
nebude pro kaž dý jednotlivý přlpad vyjádřeno pí semně.

í 9'5 Tyto obchodnÍ  podmÍ nky nabývají  ptatnosti a ú č innosti jakož to nedí lná souěást Smlouvy
ve stejný den, kdy nabude ú Óinnosti Smlouva.

25



Dí lo

1, Předmětem plnění  je celková rekonstrukce ulice Na Hutí ch v Praze 6, a to podle
projektové  dokumentace, která je nedí lnou souč ástÍ  Zadávac{ dokumentace, Vozovka
bude z asfaltových vrstev' Chodní ky budou z kamenné  mozaikové  dlaž by, vjezdy z velké
dlaž by a parkovací  stání  z dlaŽby drobné ' Chodniky budou lemovány obrubou oP1. Dále
budou chodní ky doplněny o naváděoí  prvky pro nevidomé . Souč ástí  stavby je ú prava
dopravní ho znaěenÍ '

2' Souč ástí  předmětu plnění je:
r zajiš tění  DlR od pří sluš né ho silnič niho správní ho ú řadu,
r projekt a realizace DlO,
. Vyhotovení  realizalnÍ dokumentace (RDS),
l zhotovení geometrických plánů  po ukonč ení  stavby,
. Vyhotovení  realizač ní  dokumentace stavby (RDS),
o dokumentace skuteč né ho provedení (DsPs), zaměřenl skuteč né ho provedení  v dig

formě (refereniní  systé m Bpv), vč . potvzenÍ  o její m předání  na lnstitut plánování  a
rozvoje hl, m. Prahy {lPR Praha),

. měření  vibracÍ  během stavby,
r měření hladiny hluku před zahájentm a po dokonč ení stavby dle poŽadavků

Hygienické  stanice hl. m. Prahy,
. zpfacování  podrobné  pasportizace přilehlých objektů  (domů , oplocenÍ apod') a

následné  repasportizace po skonč enÍ  stavby
. zajiš těni vš ech podkladů  pro aktivaoi stavby dle vnitřní ch předpisů  Zadavatele
r zajiš tění  informování  pří mo dotč ených fyzických a právnických osob o době trváni,

mí stě a rozsahu prací  prováděných na pozemní  komunikaci, a to nejpozději 7 dní
před zahájení m pracÍ ,

. týdně aktualizovaný popis stavby a její ho prŮběhu umtstěný na www.tsk-praha.cz,

. zajiŠ těnÍ  umlstěnI informač nÍ ch tabulí  MHMP dle přiloŽené ho manuálu doplněných
o QR kÓd odkazují cí  na popis stavby na www.lsk_praha'cz'

r zajiš tění  umí stěnlinformaění ch tabul{ o omezení  pfovozu dle přiloŽené ho vzoru

3. Dopravní  znač ení  musí  respektovat technické  předpisy objednatele.

4' Zhotovitel předloŽí  k předání  dí la

(a) kontrolní  zkouš ky materiálů , které  byly na stavbě použ ity,
(b) kontrolní  zkouš ky hotové  vrstvy provedené  zkuš ební  laboratoří  akreditovanou pro

tento typ zkouš ek;
(c) naměřené  hodnoty parametrů  provozní  zpŮsobilosti vozovky, eventuálně dalš í

zkouš ky a měření ' jak jsou uvedena v projektové  dokumentaoi stavby' Vš echna
měřeni parametrů  provozní  způ sobilosti vozovky budou prováděna podle platných
csN 736175 a 736'177 zaří zenÍ mi splňují oí mi podmí nky těchto norem;

(d) naměřené  hodnoty provoznÍ  zpŮsobilosti vozovky' a to (x) podé lnou nerovnost
povrchu vozovky profilometrem s vyhodnocení m mezinárodní ho indexu nerovnosti lRl
ve třidě 1 nebo 2 - dle přllohy A Č sN 736175, a (y) měřenÍ  drsnosti povrchu vozovky
z hlediske souČ initele podé lné ho tření  (TRT) ve tří dě 1 nebo 2 dlo přilohy n Č sru
736177:

1



V připadech, kdy nelze nebo je nevhodné  pouŽÍ tí  metod měřeni parametrů  provozní
zpŮsobilosti dle ptsm. (d)' zejmána pak v krátkých ú secí ch (ú seky kratš í  než  200 bm)
nebo v ú secí ch s pří č nými prahy apod,, je moŽné  pouŽí t následujicí  metody měření
p rovozní  způ sobilosti :

(i') měřeni podé lné  nerovnosti povrchu vozovky latí , planografem nebo nivelaci
dle Č SN 736175,

(ií ,) drsnost povrchu vozovky v kombinaci měření  střední  hloubky textury povrchu
vozovky odměrnou metodou (lt/lTD) dle Č sN 736177 a souč initele třenl povrchu
vozovky kyvadlem (PTV) dle CSN 7'36177

Stejná měření  uvedených parametrŮ provozní  způ sobilosti vozovky budou provedena
Zhotovitelem před koniem záruč ní  doby, přič emŽ výsledky podle výš e uvedenýcn Č srrt
norem musí  být dosaŽeny nejvýš e ve tří dé  3. Pokud neburde dosaŽeno poŽadovaných
hodnot, má Dí lo vady a Zhotovitel je povinen na svŮj náklad prové st ú pravy Dí la, které
zajistí  dosaž ení  parametrŮ provozní  zpť tsobilosti'

2



PŘÍ LoHA č .3

I IsÍ j

2

et
a

sÍBss$

W

s

B

Es

s&

É

E

8
s.

I
!
8

v

3

i

s
I
R

t

Í

EE

:::

n

3
;
B

z3 6 2020-12-13jk HARM+lN-PRc TsK-t{A-l{UŤ lc}l PDF

aAlzaÍ  sTABlŠ TĚ GEffigÉ  ffiÁ - MilŤÁ2. (FMVA BÉ {il ErAPEAG STBY. ffiffiÁz

:#ffi

F

?

s

a

*

I
E

s5
R

I

R

T*-;

6
B
!

B
E
!

3
t
!236 2020_12-13jk HARM+TNPRC TSK.r{A-llUTtCH pDF

}o, ZAŘŽENÍ sABIŠ TÉ , cffigÉ  mÁG_ Hmffv^oÉ  
'' 
ETrlffimh'_ ď

236 202O_12,1 3jk HABM-FlN-PBC TSK'NA-HUTICH PDF.xlsx 13.12.2024



PŘÍ LOHÁ č .3
236 2020,12-14jk HARM-CAS-PRC TSK'NA'HUTICH PDF.mpp

to

l
oq . 86 ZO2O_!2_!4lk HARM-GPRC BK-NA-HWCH POF 7Z dry

Dlo, aŘ2ENÍ  AwNlí Ě, GEoDslcKÉ  PRÁcE, M ŘENí oPncKÝcH 72dny
GBELŮ_ MoMÁž , PMVA B&lEM í APBCESTABY, DEMoMÁž

1 - FRÉ a ŽVc, BoURÁNÍ Xcí , oDKoPY, V (oPY, oEMoTÁŽE
ZNAČ EK, ÓylĚNÍ Uv, oDvo4 NA SKLÁDKU

8 dny 29.03. 27 OS.U. 21

21 09.@. 21

PoDKuDNí š o +scAPoo.

1 _ osRUBNkY, DuŽ8Y, DoPLNĚNÍ ŽVCE KoLEM oBRUB 11 dny 31.03' 21 1o.u.21

1 -V Š KoVÁ ÚPRAVA Po(LoPŮ, M iŽí  KRYcí cH HRNKŮ 11 dnY 31'03.21 1o.&.21

HARMoNoGMM zPMcoVÁN DLE PRoJEnoVÉ  DoKUMENÍ ACEV aoÁNí oD TsX Plaha a's'

29.O3- 4 0a.06.21

8.03. 21

z7 oa.o6- 21

8.O3. 27 13.04. 21

1 den 09.&.21 09.8.21

q

10 r. 1 _ DoRoVNÁNÍ PoKLoPÚ' MŘEí  KRYCí cH HRNKŮ Do oBRU5U 2 dnY

1 _ Č lí ĚNí KoMUNlucE PŘED PoKLÁoKoU Žvc

OBRUB

1 ' VDZ_BABVA, DoDÁVKAl vouÁŽ zleč er soi í oovÉ a,iv

1

I

10.@.21 11.S.21

12.U.2L

10.8,21 13.U. 21

11.05.21

rlas,21 05.05.21

s.os.21 8.05. 21

:ď:':ffi
zNAč Ex' ěš IĚNí Uv, oovoa NA sXLÁDru

DEMoTÁ'r !4.o4.27 25.U.2!

20 dny 15.8.21 e.o5.2t

l6

2 _ URovŇÁjllPooLoŽÍ  HTÚ, o'RENÁŽE, uBEioVÉ  ŽBBY,
PoDkuDNÍ š D +scAPoo.

KoLÉ M oBRUB 20

i _V š KoVÁÚPRAVA PoKLoPÚ, MŘiŽi KRYCÍ cH HRNX

2 _ Óí ĚNí (oMUNlKAcE P to poxu{ijxou Žrvic"'

I.

:l

::

.:
t..l
ti;

2 _AcL 16, Vč . PoÍ ŘKŮ -vč ' ÚPRAVA U NoVÝcH oBRUB 1 den 05.05- 21 05.05.21

2-DoRovNÁNí PoKLoPÚ,MŘEÍ .KRYcí cHHRN(Úo oáausu :ary 6'05.21 o8.o5'21

ll

:l
i

T]é
25N,!saPsNoÚscP5NP

236 2020']2_14jk MRM-cAs'PRc Í s( NA_HUTlcH PDF.mpP stránkování  hámonogramu 1 /2



236 2020_12_14jk HARM'GS-PRc TSK NA,HUTIcH POF.mpp

32 ]_

HARMoNoGMM zPMcoVÁN DLE PRo]E6oVÉ  DoKUMENTACE V aDÁNÍ oD TsK Praha a.s'

I uro'u
2 _Aco 11, Vč ' Pos l(Ú 'Vč ' ÚPflAVA U NoVÝcH oBRUB 1 den

2 _ WZ_BARVA, ooDÁvKAA MoNTÁŽ ZNAč E( sDz, sADovÉ 6 dny 6.05.21 11.05. 21
ÚPRAW _ ooPLNĚNí RŇEL|NY APoD.

21 oa.o6. 21

ŽMc, 12 dny 12.05. 21 23.03.21
ZNAč E(' Óš rĚNiUV. oovozY NA sKLÁDKU

3 _ URoVNÁNÍ PoDLoŽi HTÚ' DRENÁŽE, KABELoVÉ  aABY, zod^y 13.05. 21 01.6.21
PoDKuoNí š D + sc APoD'

KOTEM OBRUB 20dny

3 _ VÝš (ovÁ ÚPRAVA PoKloPŮ, M Ř i2 i KRYC í cH HRN KÚ 20 d ny 74.05. 2! 02.06. z7

3 _ Č lí lĚNí KoMUNtKACE PŘED PoKLÁD(oU ŽVlc l den 01.G.21 01.6.21

3 -AcL 16, Vč . Po ŘlKÚ -Vč . ÚPRAVA U NoVÝcH oBRUB 1 d.n 02.6.21 02.06. 21

3 - ooRoVNÁN Í PoKLoPÚ, MŘÉ i XRYCitH HRNKŮ oo oBRUsU 3 dny 03.G.21 05.06.21

3 -ACotl, OBRUB

&hájé ní  DÓkonč eoi

09.05.21 09.05.21

,6.6.21

:

3 _ vDZ_BARVA, DooÁVKA A MoNTÁŽZNAč EK soa $Dovi ' 
É jry

ÚPRÁw - DooLNĚNí RAš ELINY APoD.
03.0d 21

mxoNč ENí Rauac, 0&06.21

09.06.21 15.0 .21

!2.O7.27 La.o1.2!

:

APOD.

:

:iil

i

li
i:i

l

:

i

ii

lt

ll
lili
ii
i1

236 2020_12-14jk HARM-CAs'PRC TSK-NA-HUTICH PDF.mpp stránkovánÍ  hamonográmu 2 /2



P ílohač.4

REKAPITULACE ZAKAZKY

KSO:
Místo Praha 6

Zadavatel.
Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s

Zhotovitel:
PoZEMNÍ KoMUNlKACE BoHEMIA a.s'

Projektant:

ASTRA projekt, s.r.o.

Zpracovatel;

PKB a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

Kd:
Zakázka:

DPH základní
sníŽená

2020-236jk-NAB
TSK.NA.HUTICH

Sazba daně
21.00%

15.00%

lČ:

DlČ

CC,CZ
Datr,im 13. 12.2020

638341 97

c263834197

27900096
c227900096

24227820
c224227820

27900096

c227900096

lČ:
DIC

IC:

DlČ

lČ:

DlČ

Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy Úns. potozky, kterépochází z tétocenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'

označeny popisem 'cs ÚRS' a rovníp íslušnéhokalendá ního pololetí. Veškerédalšíinformace vymezujícípopis a podmínky pouŽitítěchto

poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na Wvvw.cs-urs.cz, sekce

Cenové a technické podmínky.

Základ daně
17 850 674,25

0,00

236 2020_12-13jk TISK ROZP TSK-NA-HUTICH PDF.xlsx
Rekapitulace zakázky

13.12.2020
Stránkování T|SK-ROZP 1/3


